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Szanowni Mieszkańcy, 
Mijają już blisko dwa lata odkąd do Państwa rąk co 

kwartał trafia Biuletyn Informacyjny Gminy Pątnów. 

Przekazujemy w nim najważniejsze informacje o tym, co 

dzieje się w naszej gminie, jakie inwestycje planujemy, jakie 

udało nam się już zakończyć, jak rośnie budżet dzięki 

pozyskiwaniu środków unijnych oraz w jakim tempie przy 

jednoczesnym inwestowaniu spada zadłużenie. Cieszymy się, 

że w ostatnim czasie udało się pozyskać 2 mln 700 tys. zł na 

drogi z PROW-u, zlecić opracowanie dokumentacji na drogę 

Pątnów-Salamony-Kamionka, zakupić dwie działki w 

Pątnowie na miejsca parkingowe, oddać ponad 

półkilometrowy odcinek oświetlenia ulicznego w Dzietrzni-

kach-Kępowiźnie, zakupić posypywarkę do piasku i soli, 

zamontować tabliczki z numerami porządkowymi na terenie 

całej gminy, zakończyć remont placu i boiska w Józefowie, 

rozpocząć termomodernizację szkoły w Pątnowie oraz 

pozyskać 1 mln 380 tys. na program „Nowoczesna Edukacja 

w gminie Pątnów”.  

Ósmy numer poświęcony jest właśnie w dużej mierze 

szkołom. Można w nim przeczytać o sukcesach uczniów w 

konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych, ważnych 

wydarzeniach z życia szkoły, a także przyjrzeć się realizacji 

zadań oświatowych za miniony rok. Znajdą tam Państwo 

zestawienia wyników nauczania ze sprawdzianu po klasie VI 

oraz z egzaminu gimnazjalnego w zestawieniu z średnimi 

wynikami w powiecie, województwie i Polsce. Oświata z 

pewnością będzie jednym z ważniejszych tematów, o którym 

będzie się dyskutować w przyszłym roku. Planowana przez 

rząd reforma oświaty z pewnością niepokoi wielu rodziców i 

nauczycieli, dotyka także dzieci, które nie pójdą we wrześniu 

do I klasy gimnazjum. Samorządy nie mają jednak innego 

wyjścia, jak podporządkować się planom Ministerstwa 

Edukacji Narodowej i jak najlepiej przygotować się na 

rozpoczęcie nowego roku szkolnego.  

W przypadku naszej gminy, w której istnieją trzy 

zespoły szkół, nie powinno wiele się zmienić, włącznie z 

pozostawieniem patronów szkół i sztandarów czy dowozu 

dzieci do szkół. Spokój nam ten zapewnia m.in. 

przeprowadzona półtora roku temu restrukturyzacja sieci 

szkół. Pewnym zmartwieniem może być jednak coraz 

większy odsetek dzieci, które rodzice decydują się posyłać do 

przedszkoli i szkół w ościennych gminach. Wiąże się to nie 

tylko z utratą subwencji oświatowej, ale i utrzymaniem 

dziecka chodzącego do przedszkola poza naszą gminą, tę 

bowiem w takich przypadkach gmina musi przekazać tym 

jednostkom przedszkolnym lub szkolnym do których 

uczęszcza dziecko. Liczymy, że doposażenie szkół w 

nowoczesny sprzęt, modernizacja budynków a także 

podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez nauczycieli 

będzie skutkować tym, że rodzice będą wybierać te 

przedszkola i szkoły podstawowe, które znajdują się na 

terenie naszej gminy.  

Oprócz spraw oświatowych, które są bliskie wielu 

mieszkańcom, niemniejsze zainteresowanie jeszcze nie tak 

dawno budziła sprawa budowy na terenie naszej gminy turbin 

wiatrowych. Rok temu podjęliśmy procedurę zmierzającą do 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, który na terenach rolnych wprowadzałby 

zakaz budowy. W międzyczasie rząd przyjął ustawę 

odległościową, która skutecznie zablokowała budowę turbin 

w odległości mniejszej niż dziesięciokrotność wysokości 

wieży z łopatami. Ta długo oczekiwana ustawa uspokoiła 

nastroje w Polsce, dla naszej społeczności jednak nie mniej 

ważna jest uchwała w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, która uprawomocniła się 

29 listopada 2016 r. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia proszę przyjąć jak 

najlepsze życzenia, zdrowia, realizacji najskrytszych marzeń, 

uśmiechu na co dzień i życzliwości wobec swoich sąsiadów. 

Życzę, aby Nowy Rok 2017 był dla Państwa pomyślny i pełen 

pozytywnych niespodzianek. 

Wójt Gminy Pątnów 

Jacek Olczyk  
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Budżet Gminy 
Zadłużenie gminy na dzień 30.11.2016 roku  wynosi: 

6 639 070,76 zł, co stanowi 26,37% w stosunku do 

dochodów planowanych  z tego : 

● Kredyty   - 1 216 898,00 zł 

● Pożyczki z WFOŚiGW  - 153 885,00 zł  

● Obligacje   - 3 960 000,00 zł 

Zobowiązania gminy z tytułu wykupu wierzytelności na 

dzień 30.11.2016 r. wynoszą 1 308 287,76 zł, z tego: 

● z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Budowa Sali 

gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem i 

zapleczem”-  1 215 166,58 zł, 

● z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Remont budynku 

Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na przystosowaniu do 

korzystania przez osoby niepełnosprawne” – 93 121,18 zł.

Projekt Budżetu Gminy Pątnów 

na 2017 r. 
Dochody budżetu Gminy Pątnów planuje się w kwocie   

26 378 147,44 zł  z tego: 

 dochody bieżące w kwocie 25 229 932,44 zł   

 dochody majątkowe w kwocie 1 148 215,00 zł. 

Wydatki budżetu Gminy Pątnów planuje się  w kwocie  

26 547 112,44 zł z tego: 

 wydatki bieżące w kwocie 22 939 289,44 zł  

 wydatki majątkowe w kwocie 3 607 823,00 zł. 

Przychody budżetu Gminy Pątnów planuje się w kwocie 

1 251 781,00  zł.   
Rozchody budżetu Gminy Pątnów planuje się w kwocie 

1 082 816,00  zł.   
Wynik budżetu to deficyt w kwocie 168 965,00 zł, którego 

źródłem pokrycia będą przychody z tytułu zaciągniętej 

pożyczki. 

W 2017 roku zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 

3 607 823,00 zł z przeznaczeniem na następujące 

inwestycje: 

 ,,Rozbudowa gminnego systemu wodociągowego gminy 

Pątnów - etap III oraz budowa przydomowych oczysz-

czalni ścieków” - 45 000,00 zł; 

 ,,Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Pąt-

nów” – 50 000,00 zł; 

 ,,Budowa drogi gminnej Załęcze Małe - Zamłynie - Stara 

Wieś” - 1 939 041,00 zł; 

 ,,Przebudowa drogi zlokalizowanej na działkach nr 487/3, 

487/1, 277, 471/1 w miejscowości Pątnów” - 153 

600,00zł; 

 ,,Rozbudowa drogi gminnej Nr 117205E w miejscowości 

Kamionka” w kwocie 5 000,00 zł; 

 ,,Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 117168E w 

miejscowości Kamionka” w kwocie 5 000,00 zł; 

 ,,Zakup działek” - 40 000,00 zł; 

 „Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający 

na przystosowaniu do korzystania przez osoby niepełno-

sprawne” w  kwocie 13 303,00 zł; 

 ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 4520E w miejscowości 

Pątnów” - 235 100,00 zł; 

  ,,Przebudowa drogi powiatowej Dzietrzniki – Załęcze 

Małe – Giętkowizna do gr. woj. śląskiego Nr 4521E”  

– 50 000,00 zł; 

 „Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z 

łącznikiem i zapleczem” w kwocie  186 779,00 zł; 

 ,,Termomodernizacja budynków ZSS im. Wł. St. Rey-

monta w Pątnowie” w kwocie 745 000,00 zł; 

 ,,Wymiana nawierzchni boiska sportowego przy ZSS 

w Dzietrznikach” - 5 000,00 zł; 

 ,,Termomodernizacja budynku ZSS im. Króla Włady-

sława Jagiełły w Dzietrznikach wraz z wymianą pokrycia 

dachowego oraz przebudową budynku” - 75 000,00 zł; 

 ,,Budowa parkingu  w miejscowości Pątnów” – 20 000,00 

zł; 

 ,,Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pątnów” – 

40 000,00 zł.

Kontrola Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi  
Dnia 29.11.2016 r. został podpisany protokół kontroli 

gospodarki finansowej i zamówień publicznych Gminy 

Pątnów przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi. 

Kontrola została przeprowadzona w okresie od 29 sierpnia 

2016 roku do 14 października 2016 roku i obejmowała lata 

2015 – I półrocze 2016 roku. Protokół zostanie w najbliższym 

czasie zamieszczony w BIP Urzędu Gminy Pątnów.

Plan zagospodarowania przestrzennego 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom większości 

mieszkańców naszej gminy, w celu uporządkowania i 

ukierunkowania trybu realizacji elektrowni wiatrowych na 

terenie gminy Pątnów, opracowany został miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego terenów rolnych w 

Pątnowie, przewidujący wprowadzenie zakazu zabudowy. 

Uchwała Nr XXI/160/16 Rady Gminy Pątnów z 24 

października 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenów rolnych w 

gminie Pątnów została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z 14 listopada 2016 r. 

poz. 4685. Plan zagospodarowania przestrzennego zaczął 

obowiązywać od 29 listopada 2016 r.

Studium gminy Pątnów 
Uchwałą nr XIX/152/16 Rady Gminy Pątnów z dn. 31 

sierpnia 2016 r. przystąpiono do sporządzenia studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pątnów. Opracowaniem objęty 

zostanie cały obszar Gminy Pątnów w jej granicach 

administracyjnych. W listopadzie została podpisana umowa z 

biurem projektowym na opracowanie studium gminy Pątnów. 

Po ukazaniu się stosownego obwieszczenia o przystąpieniu 

do opracowania studium, zainteresowani będą mogli składać 

swoje wnioski do tego opracowania. Studium winno powstać 

do końca 2017 r. 

Grupa Anonimowych Alkoholików 

„Promyk Nadziei” 

Pątnów 72 

Godziny spotkań:   czas letni – 19:00 

  czas zimowy – 18:00 

Wszystkie spotkania są otwarte i mogą w nich 

uczestniczyć wszystkie osoby, które chcą się dowiedzieć 

o chorobie alkoholowej 

Telefon zaufania zespołu informacji publicznej INTER 

Grupy Ziemi Sieradzkiej Anonimowych Alkoholików 

667 881 997 



Biuletyn Informacyjny Gminy Pątnów  3 

 

Stawki podatków obowiązujące 

w Gminie Pątnów w 2017 r. 

Podatek od nieruchomości  
Stawka 

w zł 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifiko-

wania  w ewidencji gruntów i budynków, od 1m² 

powierzchni  

0,70 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-

tencyjne lub elektrowni wodnych, od 1m² po-

wierzchni 

3,10 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-

blicznego, od 1 m² powierzchni  

0,35 

d)  niezabudowanych objętych obszarem rewita-

lizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 

9.10.2015r. o rewitalizacji (Dz.U. poz.1777)  od 

1 m² powierzchni  

1,50 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych, od 1 m² powierzchni użytkowej 0,50 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności go-

spodarczej, od 1 m² powierzchni użytkowej 

17,00 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-

darczej w zakresie obrotu kwalifikowanych ma-

teriałem siewnym, od 1m² powierzchni użytko-

wej 

7,39 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-

wotnych w rozumieniu przepisów o dział. leczn., 

zajętych przez podmioty udzielające tych świad-

czeń, od 1m² powierzchni użytkowej 

4,01 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-

blicznego przez organizacje pożytku publicz-

nego, od 1 m² powierzchni użytkowej 

5,05 

3) od budowli - 2% ich wartości 

Stawka podatku leśnego od 1 ha – 42,0222 zł  

dla gruntów gospodarstw rolnych – 131,10 zł od 1 ha przeli-

czeniowego. Stawka podatku rolnego dla pozostałych grun-

tów – 262,20 zł od 1 ha fizycznego. 

Wsparcie organizacji pozarządowych 

w 2017 r. 
Projekt Programu współpracy Gminy Pątnów z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok 

został poddany konsultacjom, które zostały przeprowadzone 

w terminie od 7 listopada do 17 listopada 2017 r. Informacja 

o możliwości uczestnictwa w konsultacjach oraz projekt 

Programu zamieszczone zostały na stronie internetowej 

Gminy Pątnów oraz w BIP Gminy Pątnów. W konsultacjach 

nie wzięła udziału żadna organizacja pozarządowa ani inne 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

Celem głównym Programu jest kształtowanie 

społeczeństwa obywatelskiego i rozwiązywanie problemów 

społecznych w środowisku lokalnym poprzez budowanie 

partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego.  

Zadania priorytetowe Gminy realizowane we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w 2017 r. z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 
- upowszechnianie współzawodnictwa sportowego wśród 

dzieci i młodzieży poprzez organizację imprez 

sportowych i sportowo-rekreacyjnych; 

- organizacja zawodów i rozgrywek sportowych, szkolnych 

i międzyszkolnych; 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w 

zakresie prowadzenia klubów sportowych; 

- prowadzenie zajęć rekreacyjno-sportowych dla dzieci i 

młodzieży. 

Wsparcie i powierzanie organizacjom pozarządowym 

realizacji zadań odbywa się na podstawie otwartych 

konkursów ofert ogłaszanych przez Wójta Gminy Pątnów na 

zasadach określonych w ustawie. Wysokość środków 

finansowych przewidzianych na realizację zadań publicznych 

zleconych organizacjom pozarządowym określona 

w uchwale budżetowej Gminy Pątnów na 2017 rok wynosi 35 

tys. zł.  

Cena wody 
24 października 2016 r. Rada Gminy Pątnów podjęła 

uchwałę Nr XXI/159/16 w sprawie zatwierdzenia opłat za 

zbiorowe dostarczanie wody na terenie Gminy Pątnów. 

Radni postanowili, że cena wody nie ulegnie zmianie i od 

01.11.2016 r. do 31.10.2017 r. będzie wynosić 2,10 zł brutto 

za jeden m3. Opłata roczna od każdego zamontowanego 

wodomierza również pozostała bez zmian i wynosi 10,80 zł 

brutto. Warto nadmienić, że cena 2,10 zł za m3 wody 

obowiązuje od 2012 r. i jest jedną z najniższych opłat za pobór 

wody w powiecie wieluńskim.

Rozbudowa sieci wodociągowej 

w gminie Pątnów – etap III 
Gmina Pątnów jest w trakcie opracowywania wniosku o 

przyznanie pomocy w ramach  Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 poddziałanie pn. Inwestycje 

związane z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycje 

w energię odnawialną i w oszczędzanie energii, operacje typu 

„Gospodarka wodno-ściekowa". W ramach w/w programu 

gmina Pątnów ubiegać się będzie o do finansowanie do 

realizacji inwestycji polegającej na „Rozbudowie gminnego 

systemu wodociągowego gminy Pątnów - etap III oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Realizacja 

powyższego zadanie  planowana jest na lata 2017-2019 w 

oparciu o posiadane przez Urząd Gminy istniejące 

dokumentacje projektowe. W zakresie przedsięwzięcia 

znajduje się rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowościach: Kamionka, Józefów (Pastwy), Kałuże 

(Kępowizna – ośrodek „Warta”), Bieniec (przy rzece Warcie), 

Bieniec Mały, Pątnów (Pątnów – Strugi Pątnowskie), Pątnów 

(koło kościoła, tzw. Belwederek). Szczególnym odcinkiem 

jest odcinek łączący Pątnów z Strugami Pątnowskimi. Ma on 

na celu umożliwienie mieszkańcom Strug Pątnowskich 

korzystania z wody płynącej ze Stacji Uzdatniania Wody z 

Pątnowa a nie jak dotychczas z Gminy Wierzchlas. 

Kwota dofinansowania projektu nie może przekroczyć 

63,63% kosztów kwalifikowalnych operacji.  



4 Biuletyn Informacyjny Gminy Pątnów 

 

Sprawozdanie z wydatków  

funduszu alkoholowego 

Planowany dochód z zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 2016r. 
104.900,00 

Planowane wydatki z funduszu prze-

ciwdziałania alkoholizmowi 2016r. 
103.060,00 

lp Rodzaj wydatku Ilość 
Kwota oszaco-

wana do planu 

1 
Minigranty dla placówek 

oświaty 
3 30 000,00    

  Minigranty dla GBP 1 5 000,00    

2 

Dofinansowanie wyjazdu 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

"Ogniki" do Nadwarciań-

skiego Grodu 

1 2 000,00    

3 

Dofinansowanie pobytu ro-

dzin na Ogólnopolskim Wio-

sennym Zlocie Rodzin Absty-

nenckich 

1 500,00    

4 

ProVitaMed przychodnia 

Uzależnień - zajęcia indywi-

dualne i grupowe 

1 5 000,00    

5 
Szkolenie dla sprzedawców 

alkoholu i członków komisji 
2 2 500,00    

6 

Diety Komisji + kontrole 

punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych 

50 3 000,00    

7 
Wynagrodzenie pełnomoc-

nika 
12 7 800,00    

8 
Punkt Konsultacyjny w 

Ośrodku Zdrowia w Pątnowie 
12 14 400,00    

9 
Sprawy Sądowe o skierowa-

nie na leczenie przymusowe 
5 200,00    

10 Badanie biegłych sądowych 2 360,00    

11 Materiały biurowe 1 1 500,00    

13 

Dofinansowanie programu 

Komendy Powiatowej Policji 

w Wieluniu 

2 1 400,00    

  

Dofinansowanie dojazdu 

uczniów na program Ko-

mendy Powiatowej Policji w 

Wieluniu 

1 150,00    

14 
Dofinansowanie świetlic so-

łeckich -Kamionka 
1 4 250,00    

15 
Inne materiały i sprzęt na po-

trzeby pracy komisji 
1 25 000,00    

SUMA 103 060,00    

* z uwagi na stale spływające faktury i ciągłość wydatków do 

31.12.2016r. Podane sumy są wartościami szacunkowymi. 

Tablice kierunkowe 
W dniu 25.11.2016 r. został zakończony montaż tablic kie-

runkowych z nazwami miejscowości wraz z numeracją do 

posesji. Znaki znacznie usprawnią lokalizację danego bu-

dynku oraz pomogą w pracy listonoszom jak i kurierom do-

starczającym listy i przesyłki. Na terenie Gminy rozmiesz-

czono łącznie 115 szt. tablic kierunkowych.

Tabliczki z numerem porządkowym 

na posesji 

Wójt Gminy Pątnów informuje, że właściciele nierucho-

mości zabudowanych lub inne podmioty, które takimi nieru-

chomościami władają, mają obowiązek umieszczenia w wi-

docznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z 

numerem porządkowym lub w przypadku gdy budynek poło-

żony jest w głębi ogrodzonej nieruchomości, tabliczkę z nu-

merem porządkowym umieszcza się również na ogrodzeniu. 

Obowiązek oznaczenia budynku numerem porządkowym 

wynika z art. 47b ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1629). Niedopełnienie obowiązku 

wynikającego z powyższego przepisu skutkuje popełnieniem 

wykroczenia określonego w art. 64 Kodeksu Wykroczeń (t.j. 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1094 z późn. zm.) i podlega karze 

grzywny do 250 złotych albo karze nagany. 

Brak oznakowania budynku utrudnia lub wręcz 

uniemożliwia jednoznaczne zidentyfikowanie nierucho-

mości. Prawidłowe oznakowanie posesji numerem porządko-

wym usprawni interwencje pogotowia ratunkowego i innych 

służb ratunkowych Straży Pożarnej czy też Policji. Duże 

numery porządkowe z wyraźną nazwą miejscowości ułatwią 

lokalizację danego budynku, co ma wpływ na nasze życie i 

bezpieczeństwo. Dodatkowo właściwe oznakowanie 

nieruchomości pomoże w pracy listonoszom, jak i kurierom 

dostarczającym listy i przesyłki, a także usprawni pracę 

firmom wywozowym odbierającym odpady komunalne.

Zakup posypywarki do piasku i soli 
Gmina Pątnów zakupiła nową posypywarkę przezna-

czoną do zimowego posypywania dróg piaskiem i solą marki 

PRONAR, typ T 130 o ładowności skrzyni załadunkowej 

2500 kg, ciągnioną za traktorem  i napędzanej z układu hy-

draulicznego. Łączna długość dróg gminnych, które w okre-

sie zimowym wymagają systematycznego posypywania wy-

nosi 57 km. Zakup nowoczesnej maszyny usprawni pracę 

służb komunalnych i skróci czas potrzebny do posypania 

dróg. Koszt zakupu posypywarki to 33 tys. 499 zł. 
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Oświetlenie drogi w Dzietrznikach 

Zgodnie z zawartą z wykonawcą umową, oświetlenie 

uliczne w Dzietrznikach na odcinku od byłej zlewni mleka do 

skrzyżowania z drogą gminną na Kępowiźnie zostało 

wykonane i jest już czynne. Inwestycja kosztowała 45 604 zł, 

dokumentacja projektowa: 5 137 zł. 

Utwardzenie placu w Józefowie 
Dobiegają końca roboty przy utwardzeniu placu przed 

budynkiem Sołeckiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Józefowie. Całkowity koszt wyniesie 13 498 zł. W trakcie 

realizacji zadania wykonano także montaż ogrodzenia (siatki) 

na placu przeznaczonym pod boisko wielofunkcyjne za kwotę 

16 200 zł. 

Dokumentacja drogi Pątnów- 

Salamony-Kamionka 
W dniu 29.11.2016 r. odbyło się spotkanie robocze 

przedstawicieli Urzędu Gminy Pątnów z projektantem wyko-

nującym dokumentacje projektową dotyczącą rozbudowy 

drogi gminnej relacji Pątnów – Salamony – Kamionka. Pro-

jektant na spotkaniu przedstawił i omówił koncepcje projek-

tów. W dniu 5 grudnia 2016 r. powyższa koncepcja została 

zaprezentowana mieszkańcom oraz właścicielom działek 

przyległych do rozbudowywanej drogi.

Termomodernizacja szkoły w Pątnowie 
Trwają prace związane z realizacją przedsięwzięcia pn. 

„Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Samorządo-

wych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie”. Zadanie wykonuje 

firma INET Plus Sp. z o.o., ul. Nowowiejskiego 5, 98-200 

Sieradz. Na chwilę obecną wykonano ocieplenie ścian piw-

nic, wykonanie robót rozbiórkowych i wykopów, ocieplenie 

ścian parteru i I piętra. Pozostałe roboty budowlane wynika-

jące z dokumentacji projektowej z uwagi na złe warunki at-

mosferyczne zostaną wykonane w okresie wakacyjnym 2017 

r. Zadanie jest finansowane ze środków budżetu gminy oraz z 

WFOŚIGW w Łodzi w kwocie 462 730 zł w tym 50 % po-

życzka i 50% dotacja.

Nowoczesna edukacja w Gminie Pątnów 
Od września w naszej gminie realizowany jest program 

„Nowoczesna Edukacja w Gminie Pątnów”. W pierwszym 

miesiącu w placówkach oświatowych naszej gminy był 

przeprowadzany nabór uczestników do projektu, a od 

miesiąca października są przeprowadzane zajęcia 

wyrównawcze oraz koła zainteresowań z matematyki, zajęcia 

wyrównawcze i koła zainteresowań z języka angielskiego, 

koła przyrodnicze, zajęcia komputerowe oraz zajęcia dla 

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi np. zajęcia 

rewalidacyjne, logopedyczne. Na poszczególne zajęcia 

zrekrutowano: wyrównawcze z matematyki - 96 uczniów, na 

koła zainteresowań z matematyki - 103 uczniów, zajęcia 

wyrównawcze z języka angielskiego - 112 uczniów, koła 

zainteresowań z języka angielskiego - 97 uczniów, zajęcia 

komputerowe - 223 uczniów, zajęcia przyrodnicze - 90 

uczniów, zajęcia rewalidacyjne - 8 uczniów,  na zajęcia indy-

widualnej terapii z uczniem niepełnosprawnym - 3 uczniów, 

na zajęcia wsparcia ucznia młodszego w roku szkolnym 

2016/2017 - 14 uczniów, na zajęcia wyrównawcze - 30 

uczniów, na terapię logopedyczną - 5 uczniów, na indywi-

dualną terapię p-p ucz. z niedostosowaniem - 15 uczniów, 

gimnastyka korekcyjna prowadzona jest z 1 uczniem. 

Współczesne wymagania na rynku pracy to nie tylko 

wiedza i umiejętności zawodowe, ale również zdolność do 

aktualizowania tych kompetencji, umiejętność twórczego ich 

rozwijania, we współpracy z innymi, czyli kompetencje 

kluczowe uczenia się i kompetencje społeczne, dlatego też w 

najbliższym czasie zostaną w szkołach wprowadzone 

warsztaty dla uczniów służące rozwojowi ich postaw 

i umiejętności związanych z kreatywnością, innowacyjnością 

i pracą zespołową. 

Ponadto wszystkie placówki zostaną doposażone w 

pomoce dydaktyczne do zajęć matematycznych, językowych 

a także każda placówka otrzyma bogato wyposażoną 

pracownie informatyczną. Dodatkowo Zespół Szkół w 

Pątnowie otrzyma wyposażenie do pracowni przyrodniczej. 
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W roku szkolnym 2015/2016 w Gminie Pątnów 

działalność edukacyjną prowadziło 15 placówek. Wśród nich 

znajduje się 8 placówek wychowania przedszkolnego (4 

przedszkola i 4 punkty przedszkolne, w tym jedno w SPSK w 

Bieńcu) do których uczęszczało 190 dzieci. Średnio na jeden 

z dwunastu oddziałów przypadało 16 dzieci. Do trzech 

Publicznych Szkół Podstawowych chodziło 431 uczniów 

oraz 16 uczniów do SPSK w Bieńcu. Średnia liczba uczniów 

w klasie wynosiła w Załęczu Małym 17, w Dzietrznikach 18 

i w Pątnowie 21. W związku z likwidacją z dniem 31.08.2015 

r. Szkoły Filialnej w Grębieniu, Popowicach i Załęczu 

Wielkim, liczba oddziałów w szkołach podstawowych 

zmniejszyła się o 5, co spowodowało spore oszczędności 

finansowe. Do trzech gimnazjów uczęszczało 206 uczniów w 

10 oddziałach, a średnia liczba uczniów w klasie wynosiła: 22 

gimnazjalistów w Dzietrznikach, 24 w Pątnowie i 15 w 

Załęczu Małym.

Pomoc materialna dla uczniów 
Na terenie Gminy Pątnów funkcjonują trzy stołówki 

szkolno-przedszkolne, które organizują dożywianie w formie 

posiłku obiadowego z którego korzysta 380 uczniów. Koszty 

z tym związane wyniosły 220 664 zł. Obiady z tych stołówek 

dowożone są przez pracowników urzędu do Punktu 

Przedszkolnego w Grębieniu, Załęczu Wielkim oraz 

Przedszkola w Kamionce. Udzielanie pomocy w zakresie 

dożywiania to zadanie własne gminy, realizowane przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie zgodnie z 

ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Jednym z kryteriów udzielania pomocy w postaci 

bezpłatnego obiadu jest dochód na 1 członka rodziny. Ogółem 

w roku szkolnym 2015/2016 z pomocy tego typu w naszej 

gminie skorzystało 114 uczniów.  

Zadnia związane z udzielaniem pomocy materialnej 

uczniom zamieszkałym na terenie gminy wynikają również z 

ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z póź. zm. rozdział 8a). Pomoc materialna może być 

udzielana uczniom w formie stypendium szkolnego lub 

zasiłku szkolnego (sytuacja losowa). W roku szkolnym 

2015/2016 przyznano stypendia szkolne dla 164 uczniów. 

Środki na ten cel gmina otrzymuje w formie dotacji celowej, 

angażując także wkład własny w wysokości 20% . Udzielanie 

pomocy materialnej umożliwia pokonywanie barier dostępu 

do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej 

ucznia. Wspomnieć także należy, że w ramach Rządowego 

programu pomocy uczniom w roku szkolnym 2015/2016 – 

„Wyprawka szkolna” pomoc taką uzyskało 14 uczniów (w 

tym 5 uczniów posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego). 

W kwietniu 2016 r. Rada Gminy Pątnów podjęła 

uchwałę dotyczącą przyznawania stypendium naukowego, 

która stanowi element „Gminnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”. Celem stypen-

dium jest promowanie w środowisku postaw uczniów, którzy 

za swoje najważniejsze zadanie uznają uzyskiwanie jak naj-

wyższych wyników w nauce. Stypendium ma na celu mobili-

zowanie ucznia do rozwijania uzdolnień i zainteresowań, 

umiejętności jak najlepszego wykorzystania swoich zdolno-

ści. Stypendium jest formą nagrody za pracowitość oraz wy-

różnieniem indywidualnym dla uczniów, którzy mogą po-

szczycić się wysokimi wynikami w nauce, znaczącymi osią-

gnięciami artystycznymi lub sportowymi. W minionym roku 

szkolnym 2015/2016 dla 41 uczniów szkół podstawowych i 

gimnazjalnych  oraz dla 8 uczniów szkół ponadgimnazjal-

nych z terenu Gminy Pątnów zostały wręczone stypendia na-

ukowe ufundowane przez Wójta Gminy Pątnów w kwocie 

400 złotych.

Kadra pedagogiczna 
Stan zatrudnienia nauczycieli wynika z zatwierdzonej 

przez organ prowadzący organizacji roku szkolnego, a ta ści-

śle związana jest z liczbą oddziałów na każdym poziomie na-

uczania. W roku szkolnym 2015/2016 w Gminie Pątnów było 

zatrudnionych 74 nauczycieli, w tym według stopnia awansu 

zawodowego: 8 nauczycieli kontraktowych, 15 nauczycieli 

mianowanych i 51 nauczycieli dyplomowanych. Zdecydo-

wana większość nauczycieli pątnowskich placówek oświato- 

wych posiada pełne kwalifikacje, wielu cały czas doskonali 

się na różnego rodzaju studiach podyplomowych i kursach 

kwalifikacyjnych. Osobną okazją do dokształcania zawodo-

wego nauczycieli jest realizacja w latach 2016-2018 pro-

gramu „Nowoczesna edukacja w Gminie Pątnów” finanso-

wana ze środków unijnych. W roku 2015/2016 po raz pierw-

szy zostały przyznane Nagrody Wójta Gminy Pątnów z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej. Otrzymali je p. Jolanta Duszyńska 

z ZSS w Dzietrznikach, p. Sławomir Cieśla z ZSS w Załęczu 

Małym oraz p. Gabriela Kalemba z ZSS w Pątnowie.

Dowóz uczniów do szkół, w tym 

niepełnosprawnych 
Zgodnie z art. 14a ust. 3 i 4 oraz art. 17 ust. 2 i 3a ustawy 

o systemie oświaty, dla uczniów spełniających kryterium 

określone w tej ustawie (odległość z domu do szkoły dla 

uczniów klas I-IV szkół podstawowych przekraczająca 3 km, 

natomiast dla uczniów klas V-VI szkół podstawowych oraz 

uczniów gimnazjów 4 km), Rada Gminy zapewnia bezpłatny 

dowóz do szkół. W roku szkolnym 2015/2016 do szkół  

i przedszkoli Gmina Pątnów dowoziła 334 uczniów. 

Uczniowie, którzy nie spełniają kryterium odległościowego, 

a dochodzą do przystanków znajdujących się na linii 

przejazdu autobusu, również zabierani są bezpłatnie przez 

przewoźnika.  

Ważnym zadaniem gminy, wynikającym z wyżej 

wymienionych artykułów ustawy o systemie oświaty było 

dowożenie 2 uczniów niepełnosprawnych do Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Gromadzicach oraz 2 uczniów 

do Zespołu Szkół Specjalnych w Wieluniu.

Wyniki nauczania 
W dniu 5 kwietnia 2016 roku został przeprowadzony 

końcowy sprawdzian kompetencji dla uczniów klas szóstych. 

Tegoroczny sprawdzian dla uczniów klas VI szkoły 

podstawowej odbył się po raz ostatni. Sprawdzian składał się 

z dwóch części. Obie części były przeprowadzone w formie 

pisemnej. Celem sprawdzianu było przede wszystkim 

zbadanie, w jakim stopniu uczniowie kończący szóstą klasę 

szkoły podstawowej opanowali umiejętności opisane w 

standardach wymagań egzaminacyjnych. 

Egzamin gimnazjalny składał się z trzech części i został 

przeprowadzony od 18 do 20 kwietnia 2016 r. W części 

Realizacja zadań oświatowych Gminy Pątnów za rok szkolny 2015/2016 
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pierwszej – humanistycznej – gimnazjaliści rozwiązywali 

zadania z historii i wiedzy o społeczeństwie oraz z języka 

polskiego (w dwóch odrębnych arkuszach), a w części drugiej 

– matematyczno-przyrodniczej – zadania z przedmiotów 

przyrodniczych: biologii, chemii, fizyki i geografii oraz 

z matematyki (również w dwóch odrębnych arkuszach).  

Tab. 1. Wyniki egzaminu gimnazjalnego podane w % 

Tab. 2. Średnie wyniki szkół podstawowych ze sprawdzianu 

po klasie VI podane w % 

W trzeciej części egzaminu uczniowie rozwiązywali zadania 

z wybranego języka obcego nowożytnego albo tylko na 

poziomie podstawowym, albo na poziomie podstawowym 

i rozszerzonym.  

Osiągnięcia uczniów 
Uczniowie wszystkich szkół uczestniczyli w wielu 

konkursach o zasięgu gminnym, powiatowym, wojewódzkim 

i ogólnopolskim. Na uwagę zasługują choćby takie 

osiągnięcia szkół jak: 

I miejsce szkoły w powiatowym konkursie plastycznym „Być 

wiernym łasce chrztu świętego”,I miejsce szkoły klas IV-VI 

w rejonowym konkursie plastycznym „Żyj zdrowo i 

aktywnie” (ZSS w Dzietrznikach), I miejsce w powiecie 

drużyny chłopców w piłce koszykowej; I miejsce w półfinale 

wojewódzkim drużyny chłopców w piłce ręcznej, I miejsce w 

powiecie drużyny chłopców w czwórboju lekkoatletycznym, 

I miejsce w powiecie dziewcząt w turnieju piłki ręcznej, I 

miejsce w powiecie w drużynowym tenisie stołowym 

dziewcząt, I i II miejsce w Powiatowej Olimpiadzie 

Informatycznej, I miejsce w XXV Mityngu Pływackim 

ZŁOTA PŁETWA w kategorii grupa 2 w stylu grzbietowym 

na dystansie 25 metrów (ZSS w Pątnowie); I, II, III, IV, V i 

VI miejsce (chłopcy) w XXIII Powiatowych Mistrzostwach 

Załęczańskiego Parku Krajobrazowego w Biegach na 

Orientację;I i III miejsce (dziewczęta) w XXIII Powiatowych 

Mistrzostwach Załęczańskiego Parku Krajobrazowego w 

Biegach na Orientację (ZSS w Załęczu Małym).

Ankiety i raport na temat Uzależnień 

i Zagrożeń w Gminie Pątnów 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Pątnowie w październiku 2016 r. 

przeprowadziła w szkołach na terenie gminy Pątnów ankiety 

wśród: młodzieży z Gimnazjum, dzieci z Podstawówki oraz 

ich rodziców. Ankiety sporządzono w celu diagnostyki 

problematyki uzależnień i zagrożeń w gminie Pątnów, jako 

podstawę do przygotowania strategii przeciwdziałania 

i programów społecznych takich jak: Program 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r. oraz 

oceny dotychczas podejmowanych działań i realizowanych 

projektów autorskich w zespołach szkół samorządowych w 

gminie Pątnów. 

W dni 02.11.2016 dziesięć osób współpracujących z GKRPA 

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, 

a będących specjalistami w swej dziedzinie, otrzymało 

wyniki ankiet do wniesienia swojego komentarza z uwagami 

i spostrzeżeniami a także zaleceniami na przyszłość do 
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działań planowanych przez GKPRA na 2017 r. Po otrzymaniu 

odpowiedzi specjalistów i dokonaniu własnej analizy 

wyników ankiet, wszystkie informacje zostaną zebrane w 

raporcie z ankiet, który GKRPA przedstawi Radzie Gminy, 

Wójtowi, Radom Pedagogicznym oraz Radom Rodziców w 

zespołach szkół samorządowych. Raport będzie również 

główną podstawą do zaplanowania działań i rozdyspono-

wania środków pieniężnych z Funduszu przeciwdziałania 

alkoholizmowi na 2017 r.

Dziecinada – radosne święto sportu dla 

najmłodszych uczniów 
2 grudnia 2016 r. w sali gimnastycznej w Załęczu 

Małym rozegrano ósmą edycję rywalizacji w grach i 

zabawach dla dzieci z klas I-III. Do rywalizacji stanęły 

reprezentacje z Dzietrznik, Pątnowa i Załęcza Małego. Każdy 

z 72 uczestników rywalizacji miał do pokonania w jak 

najkrótszym czasie 11 konkurencji sportowo-zabawowych. 

Najlepsi wykonali wszystkie zadania w nieco ponad 4 minuty 

uzyskując mistrzostwo ósmej Dziecinady, i tak: I miejsce 

zajęła Dorota Kiedos (4min. 26s.), II miejsce – Kinga Walacik 

(4min. 39s.) i III miejsce – Kacper Gniła (4min. 44s.). Suma 

wyników poszczególnych zawodników z każdej reprezentacji 

dało rezultat końcowy drużyn ósmej Dziecinady. W tej 

klasyfikacji zwycięstwo odniosła drużyna z Załęcza Małego 

przed drużyną z Dzietrznik i Pątnowa. Celem każdej 

Dziecinady jest radość z aktywności sportowej już od 

dziecka, tak aby przekładało się to na uczestnictwo w 

zmaganiach sportowych w wielu dyscyplinach i przez całe 

życie. Każdy uczestnik Dziecinady otrzymał medal za 

uczestnictwo a drużyny puchary i dyplomy. Wręczenia 

nagród i dekoracji uczestników dokonał Wójt Gminy Pątnów  

 

pan Jacek Olczyk. Po rywalizacji każde dziecko otrzymało 

pączka i owocowy sok. Zakończenie uświetniły tańce 

cheerleaderek  z gimnazjum w Załęczu Małym, które porwały 

wszystkich uczestników do wspólnej zabawy i pląsów. 

Sukces organizacyjny był możliwy dzięki wsparciu środkami 

przeznaczonymi przez gminę na upowszechnianie kultury 

fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych, za co 

dziękujemy w imieniu uczestników.

10 lat z Janem Pawłem II 

22 października 2016 r., w niezwykle słoneczną sobotę, 

w Załęczu Małym odbyła się uroczystość 10. rocznicy 

nadania imienia szkole oraz ustanowienia sztandaru. 

Wydarzenie to zgromadziło wielu sympatyków szkoły, m.in. 

starostę powiatu wieluńskiego, Andrzeja Stępnia, radnego 

sejmiku łódzkiego Andrzeja Chowisa, wójta gminy Pątnów 

Jacka Olczyka, a także radnych powiatu, gminy, rodziców, 

absolwentów tej szkoły. Zebrani, przemarszem z 

towarzyszeniem orkiestry „Ogniki”, udali się na mszę świętą 

do miejscowego kościoła. Eucharystii przewodził ks. Roman 

Szkop, natomiast homilię wygłosił przyjaciel szkoły, ojciec 

Jan Paweł Konobrodzki z opactwa tynieckiego, który ku 

zaskoczeniu wszystkich, miesiąc później odszedł z tego 

świata. 

Wydarzenie to miało kilka odsłon. W obecności władz 

powiatowych i gminnych oraz społeczności szkolnej Załęcza 

Małego zasadzono i poświęcono dąb szypułkowy, noszący 

imię Jan Paweł. Kolejną odsłoną uroczystości było 

poświęcenie ławeczki z postacią naszego Papieża, wykonanej 

z drzewa rosnącego na placu szkoły od niepamiętnych lat. 

Rzeźbę wykonał miejscowy artysta p. Józef Fiedor. 

Wyjątkowym przeżyciem, zwłaszcza dla najmłodszych, było 

wypuszczenie białych balonów z podziękowaniem za 10 lat 

patronowania szkole. Okrzyki dzieci: „Dziękujemy!” 

rozbrzmiewały tak wzruszająco, iż niektórzy z zebranych 

ocierali przy tym łzy. 

Po tym radosnym i emocjonalnym wydarzeniu 

prowadzący – Iwona Kulig oraz Michał Mencfel – 

absolwenci tej szkoły, zaprosili zebranych do nowoczesnej 

sali dydaktycznej- ekopracowni „Załęczańskiego 

eksperymentatorium gimnazjalisty”. Jak podkreślił dyrektor 

szkoły Sławomir Cieśla: „Jest to obraz naszej wiary, efekt 

materialny działań podejmowanych w tej placówce”. 

Ostatnia odsłona rocznicy miała miejsce w sali 

Zespół Szkół Samorządowych w Załęczu Małym 
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gimnastycznej, której jeszcze 10 lat temu nie było. Jan Paweł 

II był silnie związany z teatrem, dlatego najlepszą formą 

dziękczynienia za Jego opiekę i wsparcie były niewątpliwie 

występy uczniów. Wszyscy obecni na tej uroczystości mogli 

zobaczyć pokaz talentów i możliwości artystycznych dzieci 

w różnej grupie wiekowej. Przedszkolaki przygotowały 

własną wersję piosenki Arki Noego „Taki duży, taki mały”. 

Ich wykonanie, nagrodzone gromkimi brawami, wprowadziło 

wszystkich obecnych w radosny nastrój. Następnie 

zaprezentowali się uczniowie klas I-III SP, wykonując 

krakowiaka z akompaniamentem tamburynów, których 

dźwięk roznosił się po okazałej sali gimnastycznej. 

Wspomnieć należy również o młodej solistce – Oliwii Kowal, 

która profesjonalnie, z towarzyszeniem chóru, wykonała 

piosenki m.in. Anny Jantar. 

Uwagę zaproszonych gości zwróciła pantomima 

uczniów klas IV-VI, zatytułowana „Walka dobra ze złem”. W 

czarnych strojach, z widocznymi białymi i czerwonymi 

sercami, w takt muzyki z filmu „ Władca pierścieni” wykonali 

zadziwiający pokaz na miarę szkoły ponadgimnazjalnej. 

Postać zła, odgrywana przez uczennicę klasy VI 

przekonująco walczyła z dobrymi, czystymi sercami. Ale 

szczęśliwie, tym razem była bezsilna wobec ogarniającego 

dobra i miłości, wartości uosabianych przez patrona tej 

szkoły. Część artystyczną zakończyli uczniowie gimnazjum, 

którzy przybliżyli życie Jana Pawła II.  

Oprócz wspaniałych występów dzieci uczestnicy spo-

tkania zapamiętają z pewnością prezentację multimedialną 

opracowaną przez absolwentkę tej szkoły – Agatę Troninę, 

która przypomniała wspólne chwile spędzone ze swoją klasą, 

a także ich dalsze losy po ukończeniu gimnazjum. Zebrani 

goście, w tym starosta powiatu Andrzej Stępień, radny sejmi-

ku łódzkiego Andrzej Chowis oraz wójt gminy Pątnów Jacek 

Olczyk zabrali głos, gratulując gospodarzowi i całej społe-

czności Załęcza Małego wspaniałej uroczystości, życząc 

jednocześnie dalszej opieki i wsparcia ze strony św. Jana 

Pawła II. 

Spotkanie zakończył dyrektor Sławomir Cieśla słowa-

mi: „Taki jest pomnik JPII w ZSS w Załęczu Małym. Pomnik 

nie ze spiżu, marmuru, tylko żywy pomnik. Pomnik zbudo-

wany z pomnożonych talentów uczniów, absolwentów i 

nauczycieli tej szkoły. To wszystko składamy Tobie św. Janie 

Pawle II w podzięce za 10 lat patronowania naszej szkole i 

powierzamy się Tobie w opiekę i przewodnictwo w drodze do 

Naszego Pana. Niech duch Twój trwa w szkole-tej szkole!”. 

Wszystkich zebranych czekała miła, słodka niespodzianka w 

postaci kremówek, tak lubianych przez Jana Pawła II. 

Warto zauważyć, iż ogromne zaangażowanie 

nauczycieli, uczniów i rodziców przyczyniło się do przeżycia 

czegoś niezwykłego, przepełnionego nie przesadnym 

patetyzmem, ale wiarą w sens słów patrona i jego silną 

miłością do drugiego człowieka.

Wokalna perełka W dniu 18 listopada 2016 r. w Powiatowym 

Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu w Wieluniu odbył się 

XVIII Międzypowiatowy Festiwal Piosenki Patriotycznej 

i Pieśni Polskiej. W festiwalu swoje umiejętności wokalne 

zaprezentowały uczennice z Zespołu Szkół Samorządowych 

im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym: Julia Drab, 

Magdalena Zdziebko i Oliwia Kowal. Występ Oliwii Kowal 

okazał się sukcesem. Uczennica za wykonanie piosenki 

„Honor i gniew” zajęła III miejsce w IV kategorii: II i III 

gimnazjum oraz szkoły ponadgimnazjalne. Jurorzy wysoko 

ocenili jakość wykonania przez nią utworu, dobór repertuaru 

oraz ogólny wyraz artystyczny. Uczennicę do konkursu 

przygotowała nauczycielka muzyki – p. Elżbieta Krzemińska. 

W tym samym konkursie i kategorii wyróżnienie zdobyła 

uczennica Zespołu Szkół Samorządowych im. Wł. St. 

Reymonta w Pątnowie – Agata Pęcherz, wykonując utwór 

A. Lipnickiej pt. ,,Jeśli nie wrócę”. Gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów!
 

Harcerze na tropie „tych, którzy  

jeszcze pamiętają” 
2 listopada harcerze starsi z drużyny Leśni Skauci 

odwiedzili p. Leona Polaka, świadka walk o most w Załęczu 

Wielkim. Gdy wybuchła  II wojna światowa pan Leon miał 9 

lat, ale tamte wydarzenia pozostawiły niezatarty ślad w jego 

pamięci. Opowiadał o walce o most z perspektywy małego 

chłopca, tak jakby wydarzyło się to wczoraj. Pamięta ze 

szczegółami, jak wojsko niemieckie otoczyło polskich 

żołnierzy, wielu z nich poległo. Zapanowała cisza, oni ukryci 

w piwnicy i niemieccy żołnierze. Wspomina dowódcę wojsk 

niemieckich,który pozwolił matkom z dziećmi wrócić do 
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płonącej już wioski po dobytek. Idąc przez most, wszędzie 

widział ciała żołnierzy, niektórzy jeszcze żyli. W tym dniu 

nikt z cywilnej ludności Załęcza nie zginął. 

Spotkanie z panem Leonem skłoniło harcerzy do 

refleksji na temat wojennych wydarzeń. Zrozumieli, że 

odeszło już wielu z tych (mając na myśli swoich dziadków), 

którzy mogli i chcieli przekazać im historię tamtych dni. Nie 

zapominajmy o tych, którzy mogą nam przekazać cenną 

pamięć o naszej historii.  

Następnie harcerze udali się pod pomnik, gdzie zapalili 

znicz i minutą ciszy oddali hołd tym, którzy zginęli za 

ojczyznę.

Ognisko patriotyzmu 
10 listopada 2016 r. przy ZSS w Załęczu Małym 

zapłonęło  ognisko z okazji Święta Niepodległości, 

zorganizowane przez harcerzy z drużyny Leśni Skauci.  Przy 

ognisku spotkali się: zuchy i  harcerze, dyrekcja szkoły, 

nauczyciele i uczniowie, mieszkańcy Załęcza Małego i  

zaproszeni  goście. Od jednej zapałki jak zwyczaj harcerski 

każe, ognisko rozpalili wójt gminy Pątnów Jacek Olczyk i 

dyrektor szkoły Sławomir Cieśla. Wspólnym śpiewem pieśni 

patriotycznych młodsi i starsi uczcili wszystkich walczących 

o naszą wolność. Zabrzmiały takie pieśni jak:  Rota, Piechota, 

Legiony, Wojenko,wojenko. 

Wydarzeniem, które zamykało spotkanie przy ognisku, 

było pierwsze po 30 latach przyrzeczenie harcerskie, złożone 

przez cztery druhny. Przyrzeczenie przyjęła phm. Renata 

Krawczyk z hufca kłubuckiego. Ognisko zakończyło się 
zawiązaniem kręgu i wspólnym śpiewem piosenki harcerskiej 

Ogniska już dogasa blask oraz przesłaniem iskierki przyjaźni. 

Ceń wysoko honor swojej szkoły, a 

nauką i zachowaniem przynoś jej 

zaszczyt 

Dla pięciorga uczniów klasy I, ich rodziców, 

wychowawczyni Wioletty Grudzkiej i całej społeczności 

szkolnej 4 listopada 2016 r. był dniem szczególnym. W 

obecności wójta gminy Pątnów Jacka Olczyka, dyrekcji 

szkoły, grona pedagogicznego, rodziców, uczniów szkoły 

podstawowej i przedszkolaków złożyli oni uroczyste 

ślubowanie na sztandar szkoły i zostali pasowani na uczniów 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół 

Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego w Załęczu 

Małym. 

Uroczystość rozpoczęli uczniowie klasy VI, którzy jako  

najstarsi koledzy dodali otuchy pierwszakom, spiesząc z 

życzeniami. Następnie pierwszoklasiści zaprezentowali 

program artystyczny, w którym pochwalili się 

wiadomościami i umiejętnościami zdobytymi w ciągu dwóch 

miesięcy pobytu w szkole. W trakcie występu pojawiła się Zła 

Wróżka, która zamieniła pierwszaków w ,,żółtodziobów”. By 

zrzucić złe zaklęcie uczniowie udali się za radą Dobrej 

Wróżki do Krainy Mądrości, aby zdać egzamin. Śpiewem, 

tańcem, wierszem, pracą zespołową, znajomością symboli 

narodowych, zasad właściwego zachowania w szkole i 

poruszania się po drodze czy kulturą osobistą udowodnili, że 

są mądrzy, pracowici, mają wrażliwe serduszka i że zasługują 

na bycie uczniem klasy I. Nałożone przez wróżkę na głowy 

uczniów birety były znakiem, że uczniowie są godni i gotowi 

do złożenia ślubowania. Uroczystego pasowania dokonał 

dyrektor szkoły Sławomir Cieśla, który życzył uczniom, aby 

zawsze towarzyszył im zapał w zdobywaniu wiedzy. Wójt 

gminy Pątnów w słowach skierowanych do 

pierwszoklasistów podkreślił, że najlepszym przyjacielem 

oraz źródłem mądrości jest książka i obdarował uczniów 

słownikami ortograficznymi. Na pamiątkę tego wydarzenia 

dzieci otrzymały również od rodziców i wychowawczyni 

pamiątkowe dyplomy i książki, a uczniowie klas II wręczyli 

im słodkie upominki. 

Pierwszakom życzymy samych sukcesów w 

zdobywaniu wiedzy i wzorowego zachowania. Niech 

drogowskazem dla nich będą słowa Patrona szkoły: ,, 

Prawdziwie wielki jest ten człowiek , który chce się czegoś 

nauczyć.”

Jak dbamy o zdrowie w Załęczu? 
Słowa Pitagorasa: Najkrótsze wyrazy „tak” i „nie” 

wymagają najdłuższego zastanowienia – stały się tytułem 

projektu, który został skierowany do dzieci przedszkolnych 

oraz uczniów w Zespole Szkół Samorządowych im. Jana 

Pawła II Wielkiego w Załęczu Małym (209 uczestników) i 

jest realizowany w terminie: wrzesień 2016 – marzec 2017 

Uczestnicy projektu będą mogli rozwijać swoje zaintereso-

wania, m.in. sportowe, muzyczne, plastyczne etc. Ponadto 

pogłębią swoją wiedzę na temat uzależnień substancjalnych, 

tj.: nadużywania alkoholu, narkomanii, zażywania dopalaczy, 

palenia papierosów, ale także zdobędą wiedzę na temat zupeł-

nie nowych uzależnień behawioralnych, m.in.: uzależnienia 

od Internetu. Uczniowie poprzez uczestnictwo w konkursach, 

warsztatach, zajęciach artystyczno-plastycznych i sporto-

wych będą wyrabiać i utrwalać pozytywne nawyki 

zapobiegające uzależnieniom, a co za tym idzie zapobiega-

jące również zaburzeniom zachowania. Zajęcia pozwolą 

dzieciom także skutecznie budować poczucie własnej 

wartości, szacunek wobec tożsamości własnej i innych, 
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a także mądrze spojrzeć na świat i być może w przyszłości 

zapobiec sytuacjom zagrażającym zdrowiu lub życiu. 

Niektóre zaplanowane działania projektu zostały już 

zrealizowane. Szkoła nawiązała współpracę z Profilaktyczno-

Edukacyjnym Teatrem dla Dzieci i Młodzieży z Krakowa. 12 

października 2016 r. dzieci z przedszkola, uczniowie ze 

szkoły podstawowej i gimnazjum mieli możliwość obejrzenia 

kilku spektakli profilaktycznych.

Składamy wizytę strażakom 

i policjantom w Wieluniu 

15 listopada br. przedszkolaki i pierwszoklasiści ze 

Szkoły Podstawowej w Załęczu Małym oraz przedszkolaki z 

Załęcza Wielkiego udały się na wycieczkę do Komendy 

Powiatowej Policji i Państwowej Straży Pożarnej w 

Wieluniu.  

Na miejscu czekał na nie rzecznik prasowy policji, 

aspirant sztabowy Waldemar Kozera. Celem spotkania z 

policjantem było ukazanie dzieciom, jak unikać zagrożeń i 

jak zachować się w sytuacjach niebezpiecznych, a przede 

wszystkim wytworzenie u dzieci przekonania, że 

policjantowi można ufać, że zawsze mogą na niego liczyć w 

trudnych dla siebie sytuacjach. Maluchy miały okazję 

zwiedzić siedzibę Komendy Powiatowej Policji. Dzieci 

najbardziej były zafascynowane radiowozami policyjnymi 

oraz pokazem psa tropiącego. Kilkoro z nich na pamiątkę 

zabrało ze sobą swoje odciski palców. 

Z kolei w wieluńskiej jednosce Państwowej Straży 

Pożarnej przedszkolaki przywitał młodszy brygadier 

Jarosław Konieczny oraz tato jednego z dzieci, ogniomistrz 

Wojciech Kornaś. Maluchy z zainteresowaniem słuchały 

strażaków, którzy opowiadali im o swojej trudnej oraz bardzo 

niebezpiecznej pracy. Goście zwiedzili dokładnie budynek 

Straży Pożarnej. Z dużym zaciekawieniem obserwowali 

pracę pana przyjmującego telefony od ludzi zgłaszających 

pożar. Dzieci miały możliwość obejrzenia najnowszych 

wozów strażackich i ich wyposażenia. Największą frajdą była 

dla nich przejażdżka wozem strażackim z włączonymi 

kogutami. Po wizycie wielu z maluszków zadeklarowało, że 

w przyszłości z pewnością wstąpi w szeregi policyjne i 

strażackie. Najważniejsze jest to, że dzieci z tej wycieczki 

wyniosły duży bagaż wiedzy na temat bezpieczeństwa. Poza 

tym poprzez bezpośredni kontakt z policjantami i strażakami 

poznały ich pracę. Wycieczka w ocenie przedszkolaków i 

towarzyszących im nauczycielek (M. Cieśli, I. Kucharskiej, 

A. Kwiatkowskiej, M. Pinkosz,  M. Plewy i W.  Grudzkiej) 

była bardzo interesująca.

III miejsce dla uczennic z Załęcza 

Małego w piłce ręcznej w powiecie 

wieluńskim 
W dniu 7 listopada 2016 roku w hali sportowej w Białej 

zostały rozegrane Mistrzostwa Powiatu Wieluńskiego Szkół 

Podstawowych w Piłce Ręcznej Dziewcząt w ramach „IMS 

2016-2017”. Łącznie w rozgrywkach wystartowało 

8 zespołów. Drużyny zostały podzielone na 2 grupy, w 

których grały systemem „każdy z każdym”. Uczennice z 

Załęcza Małego po zaciętej walce stanęły na podium, 

zajmując III miejsce w powiecie. Skład zespołu: (od lewej) 

Julia Drab, Magdalena Zdziebko, Julia Grondys, Daria 

Cembik, Karina Polak, Emilia Dwornik, Kinga Kukuła, 

Martyna Kowal, Ewa Ptak, Marysia Pawłowska i nieobecna 

na zdjęciu z powodu kontuzji - Natalia Czarnuch

Rozpoczęcie 3. edycji Wieluńskiej 

Akademii Siatkówki już za nami 
8 listopada 2016 roku w Gimnazjum nr 2 w Wieluniu 

odbyło się otwarcie Wieluńskiej Akademii Siatkówki. 

Uczennice z naszej szkoły już po raz trzeci biorą udział w tym 

wydarzeniu. Rozgrywki toczą się w Szkole Podstawowej nr 2 

w Wieluniu. W tym roku walczy 12 drużyn z 7 szkół 

podstawowych: z Wielunia, Rudy, Załęcza Małego, Masłowic 

oraz Bieniądzic. Rywalizacja toczy się systemem „każdy z 

każdym”, mecz i rewanż.  

Na pierwszym turnieju uczestniczki otrzymały 

ufundowane przez „Siatkarza” Wieluń koszulki, w których 

będą grać podczas całorocznych spotkań. Załęczanki wygrały 

dwa mecze i dwa mecze przegrały. Mamy nadzieję, że na 

kolejnych turniejach będzie tylko lepiej. 

A oto skład naszej drużyny: Kinga Kukuła, Julia Grondys (w 

zastępstwie za kontuzjowaną Natalię Czarnuch), Julia Drab 

i Martyna Kowal. Opiekunem grupy jest p. Lidia Pecyna

Szczypiorniści z Załęcza Małego 
W dniu 15.11.2016 r. w hali sportowej Publicznego 

Gimnazjum w Białej zostały rozegrane Mistrzostwa Powiatu 

Wieluńskiego Szkół Gimnazjalnych w Piłce Ręcznej 

Chłopców  w ramach „Gimnazjady 2016-2017”. W 

mistrzostwach wzięło udział 10 szkół gimnazjalnych z całego 

powiatu. Chłopcy z gimnazjum w Załęczu Małym, 

podopieczni Sławomira Cieśli, wykazali się dużymi 

umiejętnościami zajmując w mistrzostwach trzecie miejsce. 

Jest to bardzo dobry wynik, biorąc pod uwagę, że pozostawili 

w tyle szkoły wieluńskie i duże gimnazja z terenu powiatu. 

Wygrała szkoła nr 1 w Wieluniu, która składa się 

z zawodników trenujących w klubie wieluńskim.
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Złote medale dla naszych uczniów 

w piłce ręcznej 

W dniu 29 września 2016 roku nasi uczniowie wzięli 

udział w Gminnym Turnieju Piłki Ręcznej Szkół 

Podstawowych i Gimnazjów w Pątnowie. Turniej został 

rozegrany w dwóch kategoriach: chłopców i dziewcząt ze 

szkoły podstawowej oraz gimnazjum. Rywalizacja była 

bardzo zacięta. Nasi zawodnicy okazali się najlepsi w gminie 

Pątnów, pokonując uczniów z Dzietrznik i Pątnowa. 

Załęczanie zdobyli aż 4 złote medale! Wygrana zapewniła 

im udział w dalszych rozgrywkach. Wszystkie cztery 

zwycięskie zespoły będą reprezentować gminę Pątnów na 

Powiatowym Turnieju Piłki Ręcznej w Białej. Gratulujemy 

i życzymy dalszych sukcesów sportowych!

Uczniowie Dzietrznik w hołdzie 

bohaterom 

10 listopada 2016 r. w ZSS w Dzietrznikach uroczyście 

obchodzono 98. rocznicę odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Mottem przewodnim uroczystości były słowa 

piosenki Jana Pietrzaka: „Żeby Polska była Polską”. 

Dla upamiętnienia tej ważnej rocznicy uczniowie 

wyjątkowo w Sołeckim Centrum Kultury i Rekreacji w 

Dzietrznikach uświetnili obchody bardzo ciekawym 

programem artystycznym – wzruszającą lekcją historii. Nie 

zabrakło wierszy i pieśni patriotycznych, relacji z wydarzeń 

historycznych oraz kilku przejmujących scenek, m.in. 

pożegnania matki z synem idącym walczyć za ojczyznę czy 

listu małej Krysi odczytanego przez ojca-żołnierza. 

Wszystkich poruszyła modlitwa kobiet w żałobie, które 

zapaliły znicz w hołdzie poległym za ojczyznę i umieściły go 

pod brzozowym krzyżem. Bardzo ciekawie prezentowali się 

legioniści oraz J. Piłsudski. Pojawiły się również elementy 

taneczne podczas zaprezentowania utworu „Przybyli ułani”. 

Mogliśmy wysłuchać znanych pieśni patriotycznych w 

wykonaniu szkolnego chórku. 

Uczniowie z zaciekawieniem śledzili to, co działo się na 

scenie na tle ciekawej scenografii. Na ich twarzach można 

było dostrzec duże zainteresowanie treścią przygotowanego 

montażu słowno-muzycznego. Dzięki takiej lekcji 

patriotyzmu uczniowie uświadomili sobie, jak ważna jest 

Polska - nasza Ojczyzna, że należy czcić pamięć o przodkach, 

interesować się rodzimą kulturą, historią, a godło, flaga 

i hymn są najpiękniejszymi symbolami naszej polskości 

i dumy. Uczniowie przygotowali uroczystość pod opieką 

nauczycielek: A. Stasiak, J. Duszyńskiej i K. Ślusarczyk.

PAMIĘTAMY… 

W ZSS w Dzietrznikach pielęgnuje się postawy 

patriotyczne, poszanowanie dla tradycji narodowej, a takie 

działania kształtują właściwą postawę młodzieży, uczą 

miłości i przywiązania do Ojczyzny. Nie dziwi zatem, że 

uczniowie, podobnie jak w latach ubiegłych, zadbali o 

miejsca pamięci. W dzietrznickim lesie znajduje się Mogiła 

Powstańców oznaczona drewnianym krzyżem z dwiema 

kosami i polnym głazem z napisem: „Pamięci poległym w 

Powstaniu Styczniowym 1863 pod Kluskami. Oddali swoją 

krew za wolność ojczyzny”. Stanowi ona symboliczne 

miejsce pochówku poległych powstańców w Bitwie pod 

Kluskami 22 kwietnia 1863 roku. Kilka dni przed Świętem 

Zmarłych uczniowie Gimnazjum uporządkowali to miejsce, 

zapalili znicze, złożyli kwiaty. 

Również uczniowie kl. VI zadbali o miejsce pamięci, 

które znajduje się na miejscowym cmentarzu. Jest to Pomnik 

Poległych za Wiarę i Ojczyznę w latach 1863, 1914-20 i 

1939-45, którzy walczyli o to, byśmy mogli dzisiaj żyć w 

wolnym kraju. 

Zespół Szkół Samorządowych w Dzietrznikach 
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Dzień Edukacji Narodowej 

w Dzietrznikach 

13.10.2016 r. w ZSS w Dzietrznikach odbyła się uro-

czysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej, którą 

przygotowali uczniowie klasy IV i IIb pod opieką p. K. Ślu-

sarczyk oraz p. A. Klimek-Podyma. Swoją obecnością za-

szczycili nas emerytowani nauczyciele oraz przedstawiciele 

lokalnych władz. 

Młodzi artyści słowem, piosenką i tańcem uświetnili ten 

wyjątkowy dzień w roku szkolnym. Wiele ciepłych i miłych 

słów popłynęło w kierunku nauczycieli oraz wszystkich pra-

cowników szkoły. Uczniowie wyrazili swoją wdzięczność za 

codzienny trud pracy nauczyciela, jego poświęcenie i troskę. 

Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Bożena Kiedos, która 

podziękowała za dotychczasowe zaangażowanie wszystkim 

pracownikom szkoły, życzyła wiele wytrwałości w pracy, 

sukcesów oraz zadowolenia ze swoich wychowanków. Rów-

nież serdeczne życzenia złożyła Sekretarz Gminy Pątnów - 

Pani Beata Marczak. Nawiązała do projektu „Nowoczesna 

Edukacja w Gminie Pątnów”, podkreślając zaangażowanie 

nauczycieli w jego realizacji. 

Na koniec uroczystości przedstawiciele Samorządu 

Szkolnego i Rady Rodziców wręczyli kwiaty oraz upominki 

wykonane własnoręcznie przez uczniów.

Z życia przedszkola w Dzietrznikach 
Miesiąc listopad w naszym przedszkolu obfitował w 

nowe wrażenia i doświadczenia, a to w szczególności za 

sprawą trzech wycieczek: do Biblioteki Pedagogicznej w 

Wieluniu z okazji Światowego Dnia Życzliwości, do Punktu 

Przedszkolnego w Grębieniu z okazji Andrzejek oraz do 

Nadwarciańskiego Grodu w Załęczu Wielkim na 

„Przedświąteczne spotkanie”. Okazuje się, że nie tylko 

dalekie podróże kształcą, ale również te po naszej małej 

ojczyźnie.  

W bibliotece pedagogicznej dzieci dowiedziały się, co 

to jest życzliwość, empatia, dowiedziały się, że warto być 

dobrym człowiekiem oraz, że „magiczne słowa”- 

przepraszam, proszę, dziękuję powinny nam towarzyszyć 

każdego dnia. Z zainteresowaniem słuchały wierszy 

tematycznych czytanych przez Panie pracujące w bibliotece 

oraz przez Panią psycholog z Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej.  

Spotkanie andrzejkowe w Grębieniu upłynęło pod 

znakiem wróżb, magii, czarów i oczywiście wspaniałej 

zabawy. Przedszkolaki z uwagą słuchały imion swoich 

przyszłych sympatii, tego, co ich czeka w przyszłości, a także 

ze sporą dawką humoru przygotowywały w wielkim garze 

„zupę czarownicy”. Spotkanie zakończyło się słodkim 

poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców. Dzieci 

żegnały się z wielki żalem i przyrzekły spotkać się ponownie. 

2 grudnia wyjechaliśmy do Załęcza Wielkiego na 

„Przedświąteczne spotkanie”. Jak się okazało nie my byliśmy 

tam najważniejszymi gośćmi, otóż spotkanie uświetnił swoją 

obecnością sam św. Mikołaj, a jak św. Mikołaj to również 

prezenty. Radości dzieci nie było końca. Uroczystość 

przebiegła w prawdziwie świątecznej, rodzinnej, cudownej 

atmosferze. 

W imieniu naszym i naszych wychowanków serdecznie 

dziękujemy wszystkim za okazaną gościnność i życzliwość.

Ślubowanie gimnazjalistów  
W dniu 28 października 2016 roku w ZSS w 

Dzietrznikach odbyło się ślubowanie klasy I gimnazjum. 

Uczniowie w obecności dyrekcji szkoły, zaproszonych gości, 

nauczycieli oraz starszych kolegów i koleżanek uroczyście 

ślubowali godnie reprezentować i szanować tradycje oraz 

historię gimnazjum. Zobowiązali się także przestrzegać 

regulaminu szkoły oraz dbać o swój rozwój intelektualny i 

społeczny jako dojrzali uczniowie gimnazjum. 

Po oficjalnym ślubowaniu uczniowie klasy III 

przygotowali krótką część artystyczną, podczas której w 

ciekawy i zabawny sposób przyjęli do swego grona 

młodszych kolegów.
 

Mistrzostwa powiatu wieluńskiego w 

biegach przełajowych 
Dnia 23.09.2016 roku na stadionie MLKS w Konopnicy 

odbyła się Powiatowa Inauguracja Sportowego Roku 

Szkolnego 2016/2017.W tegorocznych zawodach, w których 

uczestniczyło 580 zawodników i zawodniczek z całego 

powiatu, brali również udział uczniowie ZSS w 

Dzietrznikach. W kategorii dziewcząt szkół podstawowych 

na dystansie 1000 metrów startowało 126 zawodniczek i161 

chłopców, wśród których wysokie 15 miejsce zajął uczeń kl. 

VI w Dzietrznikach Dominik Łuszczyna. W gimnazjach 

walczyło 147 zawodniczek i 146 zawodników. Uczennica 

Gimnazjum w Dzietrznikach Oliwia Kalemba zajęła bardzo 

wysokie: 6 miejsce w powiecie i zakwalifikowała się do 

finałów wojewódzkich organizowanych w Uniejowie.
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Dzisiaj wielka jest rocznica - 11 

listopada 

Obchody Święta Niepodległości w ZSS w Pątnowie to dzień 

szczególny. Wszyscy uczniowie w strojach galowych z 

należytą powagą wzięli udział w apelu przygotowanym przez 

kolegów z klas IV-VI i gimnazjum pod kierunkiem pani 

Agnieszki Maryniak-Stanek. Na sali gimnasty-

cznej  usłyszeliśmy montaż słowno-muzyczny, który 

przybliżył drogę Polski do wolności. Zabrzmiała wspaniała 

muzyka F. Chopina, Rota zagrana na instrumentach przez 

uczniów, odśpiewane zostały pieśni legionowe. Całość 

zamykała przepięknie wykonana przez uczennicę klasy III 

gimnazjum – Agatę Pęcherz  piosenka  pt.: „Miejcie 

nadzieję”,  która opowiada o prawdziwym, pięknym 

patriotyzmie.

Ślubowanie uczniów klasy I 

szkoły podstawowej 
Dnia 14 października 2016 r. odbyła się uroczystość 

ślubowania i pasowania na ucznia Publicznej Szkoły 

Podstawowej w ZSS im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie. 

Uczniowie klasy 1 najpierw zaprezentowali swoje 

umiejętności recytatorskie, wokalne i taneczne, jak również 

wykazali się znajomością zasad zachowania i postępowania 

obowiązujących w szkole. W przepiękny sposób zilustrowali 

znajomość przepisów ruchu drogowego. Na szczególną 

uwagę zasługuje zaprezentowana postawa ,,Małego Polaka'', 

znajomość symboli narodowych i wykazane umiłowanie 

naszej Ojczyzny i miejsca, w którym żyjemy. 

Pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie, a następnie 

zostali pasowani przez Panią Dyrektor Dorotę Hanas. Na 

pamiątkę tego wydarzenia Pani Dyrektor wręczyła dzieciom 

pamiątkowe dyplomy. 

W uroczystości uczestniczyła Pani Sekretarz Urzędu 

Gminy Pątnów Beata Marczak, która pogratulowała dzieciom 

i wychowawczyni wspaniałego występu, a następnie złożyła 

dzieciom życzenia w imieniu własnym i Pana Wójta Gminy 

Pątnów Jacka Olczyka, który ufundował uczniom słowniczki 

ortograficzne i dyplomy. Pierwszoklasiści otrzymali również 

podświetlany globus, który podarowała im Pani Przewodni-

cząca Rady Rodziców Karolina Mikołajczyk. Serdeczne ży-

czenia i prezenty dla pierwszoklasistów przygotowały 6-latki 

oraz uczniowie z klas II a, II b, III a i III b z wychowa-

wczyniami. Swoje pociechy obdarowali również rodzice. 

Na pamiątkę tego wydarzenia pierwszoklasiści z 

wychowawczynią i rodzicami zasadzili w szkolnym ogrodzie 

dąb szypułkowy – jako swoje klasowe drzewko. 

Uroczystość zakończyła się słodkim poczęstunkiem. 

RAP PEDAGOGIA 
Dobromir Makowski - pedagog oraz animator 

projektów pedagogicznych z młodzieżą, odwiedził ZSS 

Pątnów. W dniach 4 i 5 października odbyły się bardzo 

ciekawe, wysoko ocenione przez uczniów, rodziców 

i nauczycieli alternatywne wobec tradycyjnych wykładów 

i prelekcji profilaktycznych realizowanych z uczniami 

w ławkach szkolnych: spotkania dla Uczniów i Młodzieży- 

RapPedagogia, spotkanie dla nauczycieli na temat „Pedagog 

w sieci”, spotkanie dla rodziców na temat „Podwójne życie 

twojego nastolatka”. Projekt nosi nazwę – RAP 

PEDAGOGIA – oparty na muzyce Hip Hop, elementach 

profilaktyki oraz inspirowany przeszłym życiem autora i 

wykonawcy. 

Dobromir Makowski jest założycielem fundacji 

„Młodzi dla Młodych”, która swoją siedzibę ma w 

Pabianicach. Przed laty sam mierzył się z wieloma 

problemami będąc wychowankiem Domu Dziecka. Jako 

młody człowiek przedawkował narkotyki. Jeżdżąc po Polsce 

dociera do wielu szkół, domów dziecka, domów 

poprawczych i zakładów karnych mówiąc do młodzieży iż 

można żyć inaczej. Spotkania były zorganizowane przez 

pedagoga szkolnego Elżbietę Pęcherz w ramach projektu 

profilaktycznego realizowanego w naszej placówce – 

finansowanego przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Pątnowie.

Zespół Szkół Samorządowych w Pątnowie 
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Młodzi, rozsądni, trzeźwi 
„Młodzi, rozsądni, trzeźwi” – pod takim hasłem 

uczniowie klas V i VI podjęli trudne, lecz ciekawe wyzwanie 

zmierzenia się z niełatwą tematyką – uzależnieniem. Wiedza, 

zdolności plastyczne, ciekawe, kreatywne pomysły – to 

wszystko musieli wykorzystać podczas gminnego konkursu 

profilaktycznego, zorganizowanego w dniu 24 listopada 

2016 r. w Zespole Szkół Samorządowych w Pątnowie.  

Przede wszystkim – wiedza; uczniowie poradzili sobie 

z zadaniem, z którym nie każdy dorosły dałby sobie radę. 

Swoją wiedzą mogli się pochwalić, odpowiadając na 

konkursowe pytania. Tematyka dotyczyła substancji 

uzależniających, a więc odpowiadali, jakie znają substancje 

uzależniające, ale także, jaki jest ich wpływ na nasze zdrowie, 

a jaki wpływ na sytuację człowieka w społeczeństwie? Czy 

pytania były niełatwe? Na pewno tak! Nasi piąto– i 

szóstoklasiści poradzili sobie jednak z nimi, ponieważ bardzo 

dobrze się przygotowali. 

Ale wspaniale przygotowana wiedza to nie wszystko – 

kolejna część konkursu wymagała od uczniów czegoś równie 

ważnego: samodzielnego myślenia, pomysłowości i 

wrażliwości.  

Piąto i szóstoklasiści z Pątnowa proponowali zatem 

swoje pomysły: jak można atrakcyjne spędzać wolny czas z 

rówieśnikami, a w jaki sposób to szkoła zachęca do życia 

zdrowego i trzeźwego, bez nałogów? Samodzielnie 

wymyślali także hasła, które mają zniechęcić do sięgania po 

narkotyki.  

Następnie przed nimi jeszcze trudniejsze zadanie – 

napisanie listu do dziecka, którego rodzic jest osobą 

uzależnioną od alkoholu. Zadanie to wymagało wrażliwości, 

ale nie tylko, bo to właśnie dzięki nabytej wiedzy 

podpowiadali dziecku w listach, do kogo może się zwrócić po 

pomoc – do jakich osób czy instytucji. 

Uczestnicy konkursu w grupach wykonali także plakaty 

o tematyce profilaktycznej, a przy tym wykorzystali 

przeróżne środki plastyczne, pomysły, talenty, a co 

najważniejsze… świetnie się bawili i zintegrowali.  

W tym roku szkolnym konkurs został wznowiony, a 

wcześniej był organizowany już kilkanaście razy. Tym 

bardziej cieszy, że uczniowie chętnie zgłosili się do udziału i 

tym razem. Został on zorganizowany we współpracy z 

Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Pątnowie w ramach autorskiego projektu profilaktycznego: 

„Człowiek może się rozwijać tylko wówczas, gdy bierze 

odpowiedzialność za samego siebie” Elżbiety Pęcherz. 

Komisja oceniająca uczestników to panie: Alina Błach 

reprezentująca Urząd Gminy w Pątnowie – Jolanta 

Duszyńska – pedagog ZSS w Dzietrznikach, Aleksandra 

Klimas – nauczyciel ZSS w Załęczu Małym, Elżbieta Pęcherz 

– pedagog ZSS w Pątnowie.  

Poszczególne szkoły zostały nagrodzone dyplomami, a 

wszyscy uczestnicy nagrodami wręczonymi przez panią 

Alinę Błach radną Powiatu Wieluńskiego reprezentującą 

Wójta Gminy Pątnów i wicedyrektora szkoły – Panią Marię 

Graczyk. Uczestnicy otrzymali dodatkowo Mikołajkową 

niespodziankę od pani radnej. Wszystkim gratulujemy 

i dziękujemy za udział w konkursie.                           E.Pęcherz

Piłka ręczna 
W listopadzie 2016 r. odbyły się Mistrzostwa Powiatu 

Wieluńskiego w piłce ręcznej chłopców w ramach 

Gimnazjady. Jak co roku drużyna z Gimnazjum w Pątnowie 

przystąpiła do tej rywalizacji. Po wspaniałej walce stojącej na 

wysokim poziomie chłopcy zdobyli II miejsce w powiecie 

wieluńskim. Pokonali drużyny z Czarnożył, Białej, 

Gimnazjum nr 3 z Wielunia i Załęcza Małego. 

Drużynę stanowili: Patryk Bernaś, Maciej Karząv, Piotr 

Wachowski, Rafał Lach, Miłosz Hanas, Bartosz Barański, 

Dominik Barański, Patryk Latus, Kacper Pietrzak, Kacper 

Pochrzęst i Krystian Smyrd. Opiekunem drużyny była 

Gabriela Kalemba. 

Tenisowe sukcesy 

Październik to miesiąc, który przeszedł do historii 

naszej szkoły pod znakiem tenisa stołowego. Jak co roku w 

Mierzycach odbyły się drużynowe Mistrzostwa Powiatu 

Wieluńskiego szkół Gimnazjalnych w tej dyscyplinie. 

Oczywiście na tym wydarzeniu nie mogło zabraknąć 

reprezentantów naszej szkoły. Drużyna dziewcząt w składzie 

Karolina Pochrzęst oraz Katarzyna Siwik nie mając sobie 

równych zdobyły tytuł mistrzyń powiatu. Zajęcie I miejsca 

zagwarantowało dziewczynom udział w półfinałach 

województwa łódzkiego, które odbyły się w Buczku. 

Dziewczęta w tych zmaganiach zajęły dobre III miejsce. 

Dzień po zmaganiach gimnazjalistek do rywalizacji 

przystąpili chłopcy. Drużyna w składzie Kacper Pochrzęst 

oraz Dominik Barański uplasowała się na III miejscu. 

http://www.szkolapatnow.pl/index.php/nasze-suk/585-jan
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Akcja ,,Coś z niczego” 
Grupa uczniów z Publicznego Gimnazjum w ZSS im. 

Wł. St. Reymonta w Pątnowie wraz z opiekunami p. Barbarą 

Raducką i p. Mariolą Piotrowską bierze udział w wojewódz-

kim konkursie „Segregujesz – zyskujesz” zorganizowanym 

przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Łodzi. 

W ramach udziału w konkursie uczniowie przeprowa-

dzili w szkole zbiórkę śmieci i z posegregowanych odpadów 

wykonali własnoręcznie kukiełki i scenę do teatrzyku. Na-

stępnie zaprosili przedszkolaków ze swojej placówki oraz ich 

rodziców do udziału w warsztatach „Coś z niczego”, które 

odbyły się 5 października 2016 r. Podczas zajęć warsztato-

wych rodzice przedszkolaków wraz ze swoimi dziećmi nau-

czyli się tworzyć zabawki i wiele innych przedmiotów z nie-

potrzebnych odpadów. Takie zajęcia warsztatowe rozbudzają 

dziecięcą wyobraźnię i uczą dzieci segregacji śmieci i dbania 

o przyrodę a rodzicom podpowiadają, jak można miło i poży-

tecznie zagospodarować dziecku czas. Zanim jednak dzie-

ciaki wykonały własnoręcznie zabawki obejrzały teatrzyk o 

tematyce ekologicznej pod tytułem ,,Zamieszanie w lesie”. 

Uczniowie przeprowadzili również pogadankę odnośnie se-

gregacji śmieci na terenie swojej gminy i rozdali rodzicom, 

uczestniczącym w warsztatach, broszury o tematyce selek-

tywnej zbiórki odpadów i recyklingu. Broszury uczniowie 

otrzymali podczas przeprowadzania wywiadu z pracowni-

kiem Gminy Pątnów do spraw odpadów komunalnych. Fa-

chową wiedzę o segregacji odpadów we własnej okolicy mło-

dzież pozyskała właśnie podczas przeprowadzania wywiadu. 

Gimnazjaliści z Pątnowa mają nadzieję nie tylko na wy-

granie konkursu, ale przede wszystkim na to, że dzięki akcji, 

którą zorganizowali, choć trochę zmniejszy się na terenie 

gminy Pątnów liczba śmieci, które codziennie mieszkańcy 

produkują. 

Narodowe Święto Niepodległości 

w Dzietrznikach 
11 listopada 2016 r. odbyły się w Dzietrznikach obchody 

Narodowego Święta Niepodległości połączone z 

poświęceniem Zbiorowej Mogiły Powstańców Styczniowych 

na cmentarzu rzymskokatolickim.  

Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą 

celebrowaną przez proboszcza ks. Tomasza Schabowicza. 

Swoją obecnością uroczystość uświetnili Wójt Gminy 

Pątnów Jacek Olczyk, Przewodniczący Rady Gminy Maciej 

Nowak, Radni Rady Gminy Pątnów, Radna Rady Powiatu 

Wieluńskiego Alina Błach, Dyrektor Muzeum Ziemi 

Wieluńskiej Jan Książek, Dyrektorzy Szkół, Sołtysi, Koła 

Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne, 

przedstawiciele PSL, rodziny poległych i pomordowanych 

upamiętnionych na pomniku oraz mieszkańcy Dzietrznik i 

okolic. Po uroczystym poświęceniu pomnika w asyście 

członków Stowarzyszenia Historycznego „Bataliony Obrony 

Narodowej” z Wielunia oraz harcerzy z Załęcza Małego, 

złożeniu kwiatów i zapalenia zniczy oraz okolicznościowych 

przemowach, uczestnicy udali się do Sołeckiego Centrum 

Kultury i Rekreacji w Dzietrznikach, gdzie odbyła się część 

artystyczna. Obecni mogli podziwiać wspaniały występ 

przygotowany przez dzieci i młodzież z ZSS w Dzietrznikach 

o którym piszemy szerzej w innym miejscu. Był też czas na 

chwilę zadumy przy wierszu wyrecytowanym przez Panią 

Walerię Śmiechowską. Oprawę muzyczną zapewniła 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Ogniki”, przy 

akompaniamencie której odbyło się również wspólne 

śpiewanie pieśni legionowych. Uroczystość gromadząca stu 

kilkudziesięciu uczestników, kilkanaście pocztów 

sztandarowych, była pierwszą tego typu manifestacją 

patriotyczną w gminie Pątnów od bardzo wielu lat i zapewne 

na trwałe wpisze się w kalendarz wydarzeń.

Aktywnie, twórczo i towarzysko w 

Kamionce 

Od stycznia 2015 roku w Sołeckim Centrum Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Kamionce prowadzone są różnego 

rodzaju zajęcia, każdy dla siebie może znaleźć coś, co go 

interesuje. W zajęciach uczestniczą zarówno dzieci, młodzież 

jak i osoby dorosłe.  

W poniedziałki prowadzone są zajęcia z rytmiki dla 

dzieci w godz. 17.00-18.00 , w czwartki zajęcia manualne w 

godz. 16.30-18.30 , w piątek zajęcia teatralne w godz. 16.30-

18.30. Środki pieniężne na materiały niezbędne na zajęciach 

pozyskiwane są z profilaktyki antyalkoholowej. 

W ramach projektu w październiku 2016 roku odbyły się 
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zajęcia manualne, podczas których uczestnicy wspólnie 

wykonali plakat na temat „Czas świąteczny bez alkoholu”. 

Dzieci i młodzież pokazały nam jak wyobrażają sobie czas 

świąteczny, który chcą spędzić ze swoimi bliskimi. Z kolei na 

prezentowanym zdjęciu uczestnicy zajęć manualnych szyją 

filcowo-kasztanowe wiedźmy. 

Jeśli są osoby, które chciałyby jeszcze zapisać się na 

zajęcia to serdecznie zapraszamy, Zapisu można dokonać u 

osób prowadzących zajęcia. 

L. Grajek 

Konkurs na Kartkę bożonarodzeniową 
W miesiącach wrzesień-październik odbył się wśród 

wszystkich uczniów w gminie Pątnów „Konkurs na Kartkę 

Bożonarodzeniową 2016 r.”. Dzięki dużej swobodzie w 

wyborze techniki i otwartej formie konkursu, otrzymane 

pracy okazały się niezwykle ciekawe i pomysłowe. Kartki 

wykonane zostały w różnych formatach i technikach. Wśród 

nich były rysowane kredkami i pastelami, malowane farbami, 

wycinane z papieru ozdobnego, a nawet wyklejane motywami 

ludowymi. Dziecięca fantazja zaskoczyła komisję 

konkursową do tego stopnia, że zamiast jednej głównej 

nagrody, wybrano trzy zwycięskie prace. 28 października 

komisja w składzie: Wójt Gminy Pątnów – Jacek Olczyk oraz 

nauczyciele plastyki z Załęcza Małego – Jolanta Łuczak, z 

Dzietrznik – Karolina Ślusarczyk, oraz z Pątnowa – Irena 

Mierzwiak wybrali następujące prace:  

 Oliwii Lasota, klasa IV ZSS Dzietrzniki 

 Alicji Wyrębak, klasa VI ZSS Pątnów 

 Julii Drab, klasa VI ZSS Załęcze Małe 

W konkursie uczestniczyło blisko pięćdziesięcioro uczennic i 

uczniów z trzech Zespołów Szkół Samorządowych w Załęczu 

Małym, Pątnowie i Dzietrznikach. 

Zwycięskie kartki po opracowaniu wersji graficznej zostały 

wydrukowane i będą wysyłane jako oficjalne kartki Wójta 

Gminy Pątnów do sąsiednich gmin, najważniejszych 

instytucji w powiecie i województwie. Nagrody dla 

zwycięzców i uczestników konkursu zostaną wręczone 

podczas szkolnych jasełek, ale już dzisiaj gratulujemy 

wszystkim uczestnikom ogromnej wyobraźni zdolności 

twórczych. 

Zakup nowości wydawniczych do 

Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Pątnowie 
Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie bierze 

udział  w  Programie Wieloletnim „Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - „Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek publicznych” w  roku 2016, ze 

środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego pochodzących z budżetu państwa. 

Celem programu jest wzbogacenie i odnowienie 

księgozbiorów polskich bibliotek publicznych. W ramach 

tego projektu otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 

4.800,00 zł na zakup nowych książek do biblioteki. 

Zakupiono 234 książek z literatury pięknej dla dzieci 

i młodzieży, literatury pięknej dla dorosłych, literatury 

z innych działów. 

Z dotacji Urzędu Gminy Pątnów biblioteka zakupiła 240 

książek za kwotę 5.000,00 zł. W ramach projektu „Żyj bez 

uzależnień, żyj zdrowo” z Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Pątnowie zakupiono 40 książek 

za kwotę 800,00 zł; są to książki z literatury popularno-

naukowej i beletrystyki. 

Razem w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pątnowie 

przybyło w 2016 roku wszystkich książek 514 wol. za sumę 

10.600,00 zł.

Spotkanie autorskie z Barbarą Rosiek 
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pątnowie, dnia 

03.10.2016 r. w ramach dofinansowania z funduszu 

przeciwdziałania alkoholizmowi do projektu „Żyj bez 

uzależnienia, żyj zdrowo”, odbyło się spotkanie autorskie z 

Barbarą Rosiek – znaną pisarką, poetką i psychologiem 

klinicznym, która przyjechała z Częstochowy, aby spotkać się 

z czytelnikami naszej gminy. 

Pomieszczenie biblioteki wypełnione było po brzegi 

młodzieżą, która pragnęła poznać i porozmawiać osobiście z 

autorką kultowej książki „Pamiętnik narkomanki”. W trakcie 

spotkania pisarka opowiadała o swoim życiu, o chwilach 

bardzo przejmujących, straconych szansach i próbach wyjścia 

z nałogu, o sprawach, które opisuje w swoich książkach – o 

zmaganiach z własnymi słabościami. Autorka mówiła także o 

swoich pasjach i marzeniach.  

Barbara Rosiek debiutowała w 1985 r. książką 

„Pamiętnik narkomanki”. To wstrząsająca opowieść 

dziewczyny, która wpadła w sidła narkomanii (autorka 

zaczęła ją pisać, gdy miała 14 lat, skończyła w okresie 

studiów). Opisywała w nim swoje autentyczne przeżycia 

związanez walką z nałogiem. Po wyjściu z nałogu ukończyła 

psychologię na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach i 

zaczęła pracować jako psycholog kliniczny w szpitalach w 

Lublińcu i Częstochowie. Swoje kolejne książki, choć często 

pisane w pierwszej osobie, oparła na doświadczeniach swoich 

pacjentów. Obecnie ma w swoim dorobku 20 książek m.in. 

„Alkohol prochy i ja”, „Byłam schizofreniczką”, „Ćpunka”. 

Barbara Rosiek została w 2002 r. wyróżniona Srebrnym 

Medalem Cambridge.                                       K. Smugowska

https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_%C5%9Al%C4%85ski_w_Katowicach
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lubliniec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cz%C4%99stochowa
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Nowy pracownik na stanowisku ds. 

Inwestycji 
Zarządzeniem Nr 77/2016 z dnia 8 września 2016 roku, 

Wójt Gminy Pątnów ogłosił konkurs na wolne stanowisko 

urzędnicze ds. Inwestycji w Urzędzie Gminy Pątnów. 

W wyniku ogłoszenia o naborze na ww. stanowisko 

pracy, aplikacje przesłało 5 kandydatów, w tym 3 kandydatów 

spełniających wymogi formalne. Po dokonaniu selekcji 

aplikacji Komisja Rekrutacyjna przeprowadziła rozmowę 

kwalifikacyjną z kandydatami, których przedstawiła 

Wójtowi. 

W wyniku zakończenia procedury naboru na wyżej 

wymienione stanowisko został wybrany Pan Łukasz Bernaś 

zamieszkały w Łaszewie Rządowym. Spełnił on wszystkie 

wymogi formalne określone w ogłoszeniu o naborze, posiada 

odpowiednie kwalifikacje, wykazał się znajomością 

przepisów regulujących zakres wiedzy niezbędny do 

wykonywania pracy na stanowisku oraz posiada 

doświadczenie zawodowe wymagane na stanowisku ds. 

Inwestycji.

Z życia Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pątnowie 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie 

przypomina, że należy składać wnioski o świadczenia 

rodzinne na okres zasiłkowy od 1 listopada 2016 r. do 30 

października 2017 r. Obowiązek ten dotyczy również 

opiekunów osób niepełnosprawnych korzystających ze 

specjalnego zasiłku opiekuńczego w wymienionym okresie. 

Na dzień 24 listopada br. z obowiązku złożenia wniosku nie 

wywiązało się jeszcze 85 rodzin. 

Przypominany kryterium dochodowe do zasiłku 

rodzinnego wynosi 674,00zł a w przypadku, gdy w skład 

rodziny wchodzi osoba niepełnosprawna 764,00zł na osobę w 

rodzinie. Na obecny okres zasiłkowy dochód z 1ha 

przeliczeniowego wynosi 164,58zł miesięcznie. 

Od 1 listopada bieżącego roku zmianie ulegają również 

wysokości niektórych świadczeń rodzinnych i tak: zasiłek 

rodzinny na dziecko w wieku 0-5 lat wynosi 95,00 zł, w wieku 

5-18 lat – 124,00 zł, a wieku 18-24 lata – 135,00 zł.  

Zmianie też ulegają niektóre dodatki do zasiłku rodzinnego:  

dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego: do 5 roku życia – 90,00 zł, powyżej 

5roku życia - 110,00 zł 

dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 

miejsce zamieszkania: na pokrycie wydatków związanych z 

zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się 

szkoła – 113,00 zł, na pokrycie wydatków związanych z 

dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła – 

69,00 zł. 

dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej – 95,00 zł 

dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka - 193,00 

zł nie więcej niż 386,00 zł, a w przypadku dzieci 

legitymującego się orzeczenie o niepełnosprawności lub 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności – 

273,00 zł nie więcej nią 546,00 zł. 

Wysokość pozostałych świadczeń rodzinnych pozostaje bez 

zmian.

Przemoc w rodzinie 
Przemoc w rodzinie to jednorazowe lub powtarzające 

się umyślne działanie albo zaniechanie naruszające prawa lub 

dobra osobiste osób będących członkami rodziny, a w 

szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo 

utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność 

cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na 

ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące  

cierpienia i krzywdy moralne. 

Wyróżniamy następujące rodzaje przemocy: 

1. przemoc fizyczną – bicie, znęcanie się, kopanie, głodze-

nie, zamykanie, policzkowanie, szarpanie, duszenie, ciągnię-

cie za włosy, rzucanie przedmiotami, używanie niebezpiecz-

nych narzędzi, zadawanie bólu, 

2. przemoc psychiczna – sprawowanie ciągłej kontroli nad 

ofiarą, zakazywanie kontaktów, straszenie zabójstwem, uży-

ciem przemocy, zabieraniem dzieci, upokarzanie, używanie 

wulgarnych słów, 

3. przemoc seksualna – zmuszanie do odbywania stosunku 

lub poddania się innym zachowaniom seksualnym, 

4. przemoc ekonomiczna – utrzymywanie osoby w całkowi-

tej zależności finansowej, zakazywanie pracy zawodowej, nie 

dawanie wystarczającej ilości środków finansowych na pro-

wadzenie gospodarstwa domowego. 

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem. Prawo zabrania 

stosowanie przemocy i krzywdzenia swoich bliskich. Jeśli Ty 

lub ktoś z Twoich bliskich jest ofiarą przemocy ze strony 

osoby najbliższej, nie wstydź się prosić o pomoc. Prawo stoi 

po Twojej stronie. Jeżeli doznajesz takich zachowań 

powiadom: policję 997 lub 112 bądź prokuraturę. Możesz 

zadzwonić również pod numery telefonów: ogólnopolskiego 

Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” 

tel. 801 12 00 02 (płatny pierwszy impuls, linia czynna od 

poniedziałku do soboty w godz. 8°° - 22°°, w niedziele i 

święta w godz. 8°°- 16°°, tel.(22) 666 28 50 – dyżur prawny 

(linia płatna, czynna w poniedziałek i wtorek w godz. 17°°- 

21°°), a także pod numer Policyjnego Telefonu Zaufania tel. 

800 120 226 (linia bezpłatna przy połączeniu z telefonów 

stacjonarnych, czynna codziennie w godz. od 9³°do 15³°, od 

godz. 15³° do 9³°włączony jest automat). 

Sprawca przemocy wobec bliskich, gdy czuje się 

bezkarny, nie zmieni się, będzie dalej stosował przemoc, bez 

względu na składane obietnice, następnym razem może być 

znacznie gorzej.

PUNKT KONSULTACYJNY  

w Ośrodku Zdrowia w Pątnowie 

DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH I ICH RODZIN 

ŚRODA: 17:00 – 19:00  

Maciej Olejnik – specjalista ds. uzależnień PARPA 

CZWARTEK: 16:00 – 18:00  

Paulina Małolepsza – psycholog 

POMOC UDZIELANA JEST BEZPŁATNIE 
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Wieczór wspomnień 
W dniu 30 listopada 2016 r. z inicjatywy Wójta Gminy 

Pątnów Jacka Olczyka w siedzibie Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pątnowie odbyło się spotkanie, którego celem 

było przybliżenie historii wsi Pątnów widzianej oczami 

mieszkańców. Na zaproszenie Wójta na spotkanie przybyły 

seniorki z Pątnowa, panie Regina Ciupa, Władysława Depta, 

Aniela Ignasiak oraz Helena Więcław. 

Pani Władysława Depta opowiedziała zebranym o 

początkach gminy w Pątnowie. Pierwszy Urząd Gminy 

Kamionka z siedzibą w Pątnowie przed II wojną znajdował 

się w jednej z izb domu jej rodziców, państwa Łuczaków, a 

następnie przeniósł się do wybudowanego budynku (ok. 1935 

r.). Zanim wybudowano budynek szkoły podstawowej, przed 

wojną szkoła znajdowała się w prywatnych budynkach p. 

Wacława Wujec, p. Stanisława Kuźbińskiego, p. Wawrzyńca 

Wcisło oraz p. Piotra Panka. W miejscu obecnej siedziby 

biblioteki był wybudowany drewniany barak w którym także 

odbywały się zajęcia szkolne. Z jednej rodziny do szkoły 

mogło uczęszczać max. dwoje dzieci, liczebność klas 

dochodziła do 50 uczniów. W klasach były ławki, na nich 

kałamarze z atramentem. Jeden nauczyciel uczył wszystkich 

przedmiotów. Przed wojną uczyła p. Kozubka i p. Krakowski. 

Główne drogi były budowane z kamienia i piasku, przy czym 

budowa i utrzymanie dróg należało do obowiązku 

mieszkańców. Ważną funkcję spełniała stacja kolejowa 

wybudowana w 1926 r. Ludność utrzymywała się z 

gospodarstw rolnych. W Pątnowie znajdował się dwór 

Kobylańskich i Krzyżanowskich, w których zatrudniani byli 

stali robotnicy. Ziemie po tych majątkach po wojnie zostały 

rozparcelowane, a nabywcami tych ziem byli głównie 

robotnicy, którzy pracowali w tych majątkach. Z rodziny 

Kobylańskich w Pątnowie pozostał Witek Kobylański, który 

zamieszkał u Franciszka Jastrzębskiego, gdzie zmarł w 1966 

r. W czasie wojny rodzina Pani Władysławy Depta (wówczas 

Łuczak) była wysiedlona z domu i nocnym transportem ze 

stacji kolejowej w Dąbrowie wywieziona do Łodzi, a później 

przez dwa dni wagonami towarowymi do Krasnego Stawu, 

gdzie następnie cały transport ludzi rozwieziony został po 

wioskach. 

Pani Regina Ciupa przekazała zebranym swoje 

doświadczenia z czasów II wojny. Ojciec Jan Warzycha 

pracował w Ożarowie i tam codziennie chodził pieszo. 

Zamieszkiwała blisko kościoła, który był wybudowany w 

latach 1917-1927 staraniem ks. Leopolda Berenta. W latach 

1925-1935 proboszczem parafii był ks. Antoni Kosielski, a od 

1935-1941 ks. Stefan Gałczyński, który mieszkał wraz ze 

swoją matką i bratem u p. Mikołaja Dubasa. Tam też został 

aresztowany przez Niemców a następnie zamordowany. Jego 

ubrania zostały przesłane po jego śmierci matce. Z kościoła 

Niemcy zrobili spichlerz. Najbliższy czynny kościół w czasie 

wojny był w Rudzie i w Ożarowie. Były też wysiedlenia 

całych rodzin z ich gospodarstw, a na te miejsca osiedlano 

Niemców, którzy mieli przekazywane do dyspozycji po trzy 

gospodarstwa Polaków. Niektóre wysiedlenia odbywały się w 

tej samej miejscowości, tylko do innych gospodarstw. W 

czasie wojny p. Jan Warzycha pracował również przy 

okopach w Osjakowie.  W pierwszych tygodniach 1945 r., 

gdy przez Pątnów przechodził front i wojska radzieckie, na 

„Warszawce „zastrzelono trzech Niemców, którzy zostali 

pochowani na gruntach p. Krzaka. 

Przed wojną na gruntach p. Antoniego Madeły, który był 

sołtysem, znajdowała się drewniana remiza, a na gruntach p. 

Łaszewskiego na „Warszawce” był wiatrak. Na „Warszawce” 

mieszkał też p. Kotowski, który zajmował się leczeniem 

zwierząt. Przed wojną, jak i po wojnie, nie było ośrodka 

zdrowia, a pomocy medycznej udzielał p. Józef Stasiak, 

położną była zaś Pani Wodzeńska. W Pątnowie była też 

karczma u p. Makieły, a później u Pana Podgórskiego. Po 

wojnie ojciec p. Reginy Ciupa Jan Warzycha jako mierniczy 

dokonywał podziału gruntów po majątkach Kobylańskich i 

Krzyżanowskich. 

Pani Aniela Ignasiak ma przykre wspomnienia z II 

wojny światowej. 3 września 1939 r., gdy szedł front 

niemiecki, hitlerowcy zastrzelili na podwórku ojca Antoniego 

Nowakowskiego, a także próbowali zabić jej matkę na 

podwórku Niemca Grabińskiego, ale po prośbach 

kierowanych po niemiecku ostatecznie tego nie zrobili. 

Wkrótce z bratem i matką została wysiedlona do Niemiec pod 

francuską granicę. Staraniem urzędników gminy, państwa 

Jana i Zofii Żółtaszek przed zakończeniem wojny matka z 

dziećmi mogła wrócić, ale musieli się ukrywać, najpierw w 

Grębieniu u Józefa Fortuny a później na Kałużach. Po wojnie 

wrócili do swego domu w którym zamieszkiwali państwo 

Żółtaszkowie, którzy przeprowadzili się następnie do 

budynku gminy. 

Pani Helena Więcław przed wojną ukończyła szkołę w 

Pątnowie. Ojciec Wincenty Gawłowski w latach 30. uczył się 

stolarstwa w Firmie Kupka w Wierzchlesie. Przed wojną 

wykonywał balustrady do kościoła w Pątnowie, w Kadłubie i 

w Popowicach, robił też otwory okienne do szkoły w 

Dzietrznikach oraz wywiązki na domy i inne rzeczy z drewna. 

W czasie wojny cała rodzina została wysiedlona do 

Dzietrznik, do p. Gajdów, a gospodarstwo zajęli Niemcy 

Grabińscy. W czasie wojny do kościoła chodziło się pieszo do 

Rudy. Po wojnie wróciliśmy do swojego gospodarstwa. W 

1950 r. zawarła związek małżeński z Józefem Więcław 
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i zamieszkała u męża w gospodarstwie w Kamionce, na 

którym był murowany dworek z XVI wieku (obecnie po 

spaleniu pozostały ruiny). W dworku tym mieścił się Urząd 

Gminy Kamionka, ale w 1950 r. już nie było tam żadnych 

urzędników. 

Po indywidualnych wspomnieniach z czasów 

przedwojennych i II wojny światowej Panie seniorki 

przekazały informacje o rozwoju wsi Pątnów w okresie 

powojennym. W dworze po majątku Kobylańskich 

umieszczone zostały biura Gminnej Spółdzielni 

„Samopomoc Chłopska” oraz Bank Spółdzielczy. W 

pozostałych szopach znajdowały się magazyny nawozowe i 

skład węglowy. To mieszkańcy zrobili składkę z własnych 

pieniędzy na utworzenie pierwszych sklepów: spożywczego 

(u p. Jana Koniecznego), a także odzieżowego. Majątek 

Krzyżanowskich został podzielony o sprzedany przez 

właścicielkę p. Bronisławę Krzyżanowską. Część gruntów 

wraz ze spichlerzem zakupił Pan Witold Tkaczyński i 

wybudował młyn który został uruchomiony w 1957 

r.Pierwsza masarnia znajdowała się u p. Jana Kalemby, a 

później u p. Stanisława Smorawy. Pierwsza zlewnia mleka 

mieściła się u p. Walentego Stasiaka, a później u p. Stefana 

Koniecznego. Ostatni punkt skupu mleka był już własnością 

Spółdzielni Mleczarskiej w Wieluniu.W Pątnowie była 

również gręplarnia u p. Ignacego Stasiaka. Pierwsza piekarnia 

w Pątnowie była własnościa Pana Leona Lach. 

Na początku lat 50. w Pątnowie wybudowana została 

nowa Szkoła Podstawowa, której kierownikiem był p. Feliks 

Grajnert. W 1949 r. była już Biblioteka Publiczna, której 

siedziba była u p. Wcisło. W latach 1953-1958 wybudowana 

została remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Pątnowie na 

wykupionych gruntach od p. Mateusiaków. Poczta w 

Pątnowie swoją siedzibę miała u p. Bronisławy Dróżdż, 

naczelnikiem Poczty był p. Józef Gońda. Później Poczta 

została przeniesiona do budynku gospodarczego w podwórku 

Urzędu Gminy Pątnów, a po przebudowaniu budynku Urzędu 

Gminy Poczta znajdowała się na parterze. Elektryfikacja 

została przeprowadzona w Pątnowie w 1956 r. i w każdym 

gospodarstwie wyprowadzone były po trzy punkty odbioru 

prądu: w mieszkaniu, w oborze i oświetlenie podwórka. Na 

początku lat 60. rolników obciążono obowiązkowymi 

dostawami płodów rolnych, z których każdy rolnik się musiał 

wywiązać, mimo że płacono o połowę mniej niż na targu. 

Były też kontrole gospodarstw prowadzone przez gminnych 

urzędników. 

Na początku lat 70 w Pątnowie wybudowana została 

„Agronomówka” – budynek mieszkalny dla doradców 

rolnych oraz służby weterynaryjnej. W tych latach 

pobudowany został też w Pątnowie Dom Nauczyciela – 

mieszkania dla nauczycieli. Ludność Pątnowa chętnie 

skupiała się w różnych organizacjach: mężczyźni w 

Ochotniczej Straży Pożarnej, która w Pątnowie ma już 

stuletnią tradycję, kobiety w Kole Gospodyń Wiejskich, które 

powstało na początku lat 50. z inicjatywy p. Ludwiki Janik. 

Panie z KGW miały wypożyczalnię naczyń, organizowały 

wycieczki i pielgrzymki, a w szczególności dbały o oprawę 

uroczystości religijnych i pielęgnowały Święto Dożynkowe. 

Chleb na ofiarowanie na dożynkach wypiekała p. Ludwika 

Janik a piosenki układały kobiety samodzielnie. W KGW 

uczyły się panie gotować, wypiekać ciasta, przyrządzać różne 

potrawy. Do rozrywek kulturalnych po wojnie we wsi Pątnów 

można zaliczyć często urządzane zabawy taneczne do których 

przygrywały kapele ludowe. Nie było telewizji, były 

natomiast radia tzw. „kołchoźniki”. W latach 60. do remizy 

do Pątnowa czasami przyjeżdżało kino objazdowe, które 

wzbudzało dużą ciekawość wśród dzieci. 

Na początku lat 70 w Pątnowie można było zauważyć 

rozwój gospodarstw, zanikały budynki drewniane kryte 

strzechą, w gospodarstwach prace zostały usprawnione przez 

sprzęty mechaniczne, w gospodarstwach pojawiały się 

ciągniki, które były przyznawane na większe gospodarstwa, a 

czasem jeden na dwa gospodarstwa. Również Gminna 

Spółdzielnia prężnie się rozwijała, pobudowany został 

Pawilon Handlowy, w którym mieścił się sklep spożywczy, 

żelazny i odzieżowy. Była też stolarnia, szklarz i ślusarstwo. 

Pod koniec lat 70. utworzona została Spółdzielnia Kółek 

Rolniczych, której Dyrektorem został powołany p. Zygmunt 

Ogrodowczyk. Został wybudowany budynek 

administracyjny, w którym później siedzibę miał Komitet 

Gminny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. 

W okresie stanu wojennego w Pątnowie nie było 

organizacji „Solidarności”, choć jej członkami mogli być 

pracownicy PKP w Tarnowskich Górach, gdyż tam dużo osób 

z Pątnowa pracowało. Kartki na żywność były wydawane w 

zakładach pracy lub w gminie. Po godzinie Policyjnej był 

dozór Milicji i służb ORMO. W sklepach były pustki, był to 

czas długich kolejek, nawet nocnych. 

Osoby chcące podzielić się historią swojej miejscowości 

z okresu wojennego i powojennego czy wspomnieniami z 

codziennego życia swojej wsi sprzed pół wieku oraz 

udostępnić stare fotografie, prosimy o kontakt z Urzędem 

Gminy Pątnów. Zebrane wspomnienia i materiały będą 

niezwykle cennym wkładem do przygotowywanej 

monografii gminy Pątnów.
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